
Augenbefeuchtung...
Artelac® Complete 
EDO® Augentropfen
Bietet eine Komplettlösung bei 

tränenden, geröteten trockenen Augen. Bereits mit 1 
Tropfen ist das Auge rundum sicher und gut versorgt. 
Ohne Konservierungsstoffe.

30 x 0,5 ml Augentropfen | PZN 11617896
statt UVP* 17,95 € nur 11,49 €

(76,60 €/100 ml)

Gültig bis zum 30. September 2017 − Nur solange der Vorrat reicht − Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer − Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen

Bad Apotheke · Heinz-Peter Fichter e.K. · Frankfurter Straße 29 · 49214 Bad Rothenfelde · Handelsregister: Osnabrück /HRA 110264 · UStIdNr. DE 117585157 − IK-Nr. 302 505 093

INFO
POST
063
GEBÜHRENFREIE RUFNUMMER

0800-10 11 422

Bad Apotheke Frankfurter Str. 29 49214 Bad Rothenfelde

***   auf fast alle apothekenpflichtigen Arzneimittel, Nahrungsergänzungsmittel und viele Kosmetikserien auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.  Rabatte gelten nicht für verschreibungspflichtige Medikamente.
****  auf ausgewählte Artikel auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.
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Gültig bis zum 10. Januar 2021 − Nur solange der Vorrat reicht − Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer − Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen

Bad Apotheke · Heinz-Peter Fichter e.K. · Frankfurter Straße 29 · 49214 Bad Rothenfelde · Handelsregister: Osnabrück /HRA 110264 · UStIdNr. DE 117585157 − IK-Nr. 302 505 093

Mach' das Beste daraus...

Bei Magen-Darm-Beschwerden...
Iberogast®

Anwendungsgebiete: Zur Be-
handlung von funktionellen und 
motilitätsbedingten Magen- 
Darm-Erkrankungen wie Reiz-
magen- und Reizdarmsyndrom 
sowie zur unterstützenden 
Behandlung der Beschwerden 
bei Magenschleimhautentzündung (Gastritis). Diese 
Erkrankungen äußern sich vorwiegend in Beschwer-
den wie Magenschmerzen, Völlegefühl, Blähungen, 
Magen-Darm-Krämpfen, Übelkeit und Sodbrennen. 
Warnhinweis: Enthält 31,0 Vol.-% Alkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 07/2020. Bayer Vital 
GmbH, Kaiser-Wilhelm-Allee 70, 51373 Leverkusen, Deutschland.

50 ml Flüssigkeit | PZN 00514650
statt AVP** 22,71 € nur 14,49 €

(28,98 €/100 ml)

Mit 6 ausgewählten Extrakten...
Iberogast® ADVANCE
Anwendungsgebiete: Pflanzliches 
Arzneimittel bei Magen-Darm-Erkrank- 
ungen. Behandlung von funktionellen 
Magen-Darm-Erkrankungen wie 
Reizmagensyndrom (funktionelle Dys-
pepsie) und Reizdarmsyndrom (Colon 

irritabile). Warnhinweis: Enthält 31,0 Vol.-% Alkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 04/2020. Bayer Vital 
GmbH, Kaiser-Wilhelm-Allee 70, 51373 Leverkusen, Deutschland.

100 ml Flüssigkeit | PZN 16507600
statt UVP* 37,90 € nur 25,49 €

Bei Schmerzen und Fieber...
ibudolor® akut 400 mg 
Filmtabletten
Wirkstoff: Ibuprofen. Anwen-
dungsgebiete: Anwendung bei leichten bis mäßig 
starken Schmerzen, wie Kopfschmerzen, Zahnschmer-
zen, Regelschmerzen, Fieber. Hinweis: Bei Schmerzen 
oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwen-
den als in der Packungsbeilage vorgegeben!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fra-
gen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. STADA Consumer Health Deutsch-
land GmbH, Stadastraße 2–18, 61118 Bad Vilbel. Stand: Juli 2020.

50 Filmtabletten | PZN 09091263
statt AVP** 11,44 € nur 3,43 €

(6,86 €/100 St.)

Bei Schlafstörungen...
Neurexan® Tabletten 
Anwendungsgebiete: Sie leiten 
sich von den homöopathischen 
Arzneimittelbildern ab. Dazu 
gehören: Schlafstörungen und nervöse Unruhezustän-
de. Warnhinweise: Enthält Lactose. Packungsbeilage 
beachten. 1 Tabl. = 0,025 BE.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Biologische Heilmittel Heel 
GmbH, Dr.-Reckeweg-Straße 2-4, 76532 Baden-Baden, www.heel.de

100 Tabletten | PZN 04115272
statt AVP** 24,15 €  nur 17,59 €

Zur Schleimlösung...
ACC® akut 600 mg Hustenlöser 

Brausetabletten
Für Erwachsene und Jugendliche ab 
14 Jahren. Wirkstoff: Acetylcys- 
tein. Anwendungsgebiete: Zur 
Schleimlösung und zum erleichterten 
Abhusten bei Atemwegserkrankun-

gen mit zähem Schleim. Warnhinweis: Enthält Lacto-
se, Sorbitol, Benzylalkohol und Natriumverbindungen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mat.-Nr.: 2/51012748. Stand: 
Juni 2019. Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

40 Brausetabletten | PZN 00520917
statt AVP** 24,34 € nur 13,49 €

(33,73 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=00520917
https://shop.apotal.de/product?artnr=04115272
https://shop.apotal.de/product?artnr=11617896
https://shop.apotal.de/product?artnr=09091263
https://shop.apotal.de/product?artnr=00514650
https://shop.apotal.de/product?artnr=16507600


2 * Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**  Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Grippe, Viren & Co... Der Klassiker bei Erkältung...
Pinimenthol® Erkältungssalbe 

Befreit die Atemwege - 
Stoppt Reizhusten - Löst 
Schleim. Anwendungs-
gebiete: Zur äußeren 

Anwendung und Inhalation zur Verbesserung des 
Befindens bei Erkältungskrankheiten der Luftwege 
(wie unkomplizierter Schnupfen, Heiserkeit und 
unkomplizierter Bronchialkatarrh).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe GmbH & 
Co. KG - Karlsruhe

20 g Creme | PZN 03745284
statt AVP** 5,71 €  nur 3,99 €

(19,95 €/100 g)

100 g Creme | PZN 03745309
statt AVP** 15,89 €  nur 10,99 €

Der Schutz gegen Erkältungen...
C+ZinkAgil forte Kapseln
Veganes Nahrungsergänzungsmittel. 
Hochdosiertes Vitamin C und Zink stärken 
das Immunsystem und schützen die Zellen 
vor Zellschäden und oxidativem Stress. 
Nur eine Kapsel am Tag versorgt den 
Körper mit 400 mg Vitamin C und 20 mg 
Zink. Die Packung reicht für 3 Monate.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 15888480
statt UVP* 19,95 €  nur 15,35 €

(17,06 €/100 St.)

Gegen Fieber und Schmerzen...
NUROFEN® JUNIOR FIEBER- UND 

SCHMERZSAFT Erdbeer 
40 mg/ml Suspension 
zum Einnehmen
Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungs-
gebiete: Kurzzeitige symptomatische 
Behandlung leichter bis mäßig starker 
Schmerzen, Fieber. Warnhinweise: Bei 
Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen 

Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage 
vorgegeben! Enthält Maltitol und Natrium.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. NURFD_0202. Reckitt Benckiser 
Deutschland GmbH – 69067 Heidelberg

100 ml Suspension zum Einnehmen 
| PZN 07776471
statt AVP** 4,96 € nur 3,69 €
150 ml Suspension zum Einnehmen 
| PZN 12741888
statt AVP** 6,61 € nur 4,89 €

(3,26 €/100 ml)

Schnelle Schnupfenhilfe...
RhinoPRONT® Kombi Tabletten
Für Jugendlichen ab 12 Jahren und 
Erwachsenen bis 60 Jahre. Wirk-
stoffe: Pseudoephedrin-HCl, Triproli-
din-HCl 1 H2O. Anwendungsgebiet: 
Symptomatische Behandlung der akuten, allergischen 
oder vasomotorischen Rhinitis, wenn sie mit einer 
Verstopfung der Nase einhergeht. Warnhinweis: 
Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fra-
gen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig. Stand: Juli 2020. 
Pharmazeut. Unternehmer: Recordati Pharma GmbH, 89075 Ulm.

12 Tabletten | PZN 07387611
statt AVP** 8,72 €  nur 5,99 €

(4,99 €/10 St.)

Treffsicher gegen Erkältung...
BoxaGrippal® 200 mg / 30 mg 

Erkältungstabletten
Jugendliche ab 15 Jahren und 
Erwachsene. Wirkstoffe: Ibuprofen, 
Pseudoephedrinhydrochlorid. Anwen-

dungsgebiet: Zur symptomatischen Behandlung der 
Schleimhautschwellung von Nase und Nebenhöhlen 
verbunden mit Kopfschmerzen, Fieber und erkäl-
tungsbedingten Schmerzen. Hinweis: Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Angelini Pharma Österreich 
GmbH. Stand: April 2019 (SADE.BISO13.18.07.1938(1))

20 Filmtabletten | PZN 12460451
statt AVP** 12,64 €  nur 7,99 €

(39,95 €/100 St.)

WICK MediNait Erkältungssirup
90 ml Sirup | PZN 02702315  AVP** 13,15 € nur 7,79 €

(8,59 €/100 ml)

180 ml Sirup | PZN 01689009  AVP** 20,46 € nur 13,45 €
(6,53 €/100 ml)

Zergeht auf der Zunge...
Nurofen® 200 mg 
Schmelztabletten 
Lemon 
Wirkstoff: Ibuprofen. 
Anwendungsgebiete: 
Kurzzeitige symptomatische 
Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen, 
Fieber. Warnhinweise: Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der 
Packungsbeilage vorgegeben! Enthält Aspartam. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage 
vorgegeben! NURFD_0233. Reckitt Benckiser Deutschland GmbH – 
69067 Heidelberg

24 Schmelztabletten | PZN 11550548
statt AVP** 13,92 € nur 9,29 €

(38,71 €/100 St.)

48 Schmelztabletten | PZN 03443838
statt AVP** 21,44 € nur 14,99 €

(31,23 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=12460451
https://shop.apotal.de/product?artnr=15888480
https://shop.apotal.de/product?artnr=07387611
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=wick medinait
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=pinimenthol salbe
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nurofen 200
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nurofen junior


3Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

*  Lt. IQVIA Pharmatrend führend nach Umsatz und Absatz, YTD 07/2020.
**  Bei Erkältung haben Immunzellen einen 10-fach höheren Vitamin C-Bedarf. 

Quelle: Carr AC, Maggini S. Vitamine C and Immune Function. Nutrients 2017,9,1211;doi:10.3390/nu91112111.
Grippostad® C Hartkapseln. Wirkstoffe: Paracetamol, Ascorbinsäure (Vit. C), Coffein, Chlorphenaminmaleat. Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden 
Beschwerden wie Kopf- und Gliederschmerzen, Schnupfen und Reizhusten im Rahmen einer einfachen Erkältungskrankheit bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Bei gleich-
zeitigem Fieber oder erhöhter Körpertemperatur wirkt Grippostad® C fi ebersenkend. Durch die fi xe Kombination der Wirkstoffe in Grippostad® C kann bei Beschwerden, die über-
wiegend eines der  genannten Symptome betreffen, keine individuelle Dosisanpassung vorgenommen werden. In solchen Situationen sind Arzneimittel in anderer Zusammensetzung 
vorzuziehen. Hinweis: Schmerzmittel sollen über längere Zeit oder in höheren Dosen nicht ohne Befragen des Arztes eingenommen werden. Enthält: Lactose. Stand: April 2019. • 
Grippostad® Complex ASS/Pseudoephedrinhydrochlorid 500 mg/30 mg. Granulat zur Herstellung einer Suspension zum Einnehmen. Zur Anwendung bei Erwachsenen und 
Jugendlichen ab 16 Jahren. Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, Pseudoephedrinhydrochlorid. Zur symptomatischen Behandlung von Schleimhautschwellung der 
Nase und Nasen nebenhöhlen bei Schnupfen (Rhinosinusitis) mit Schmerzen und Fieber im Rahmen einer Erkältung beziehungsweise eines grippalen Infekts. Wenn Sie
nur eine der genannten Beschwerden haben, ist die Behandlung mit einem Präparat, das nur einen Wirkstoff enthält, zu bevorzugen. Hinweis: Wenn sich Ihre  Symptome 
verschlimmern oder nach 3 Tagen keine Besserung eintritt, müssen Sie mit einem Arzt sprechen. Enthält: Sucrose. Zu Risiken und Neben wirkungen lesen Sie die 
 Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Juli 2019. STADA Consumer Health Deutschland GmbH, Stadastraße 2–18, 61118 Bad Vilbel

 Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden  Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden  Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden 

Die Nr. 1* bei grippalen Infekten
  Schnell, stark & gut verträglich     Ab den ersten Anzeichen     Mit dem Plus an Vitamin C**

Erkältet? Grippostad® C Kapseln
PZN 00571748 | 24 Kapseln
nur 13,64 €

Grippostad® Complex
PZN 14820327 | 10 Beutel
nur 7,77 €

Grippostad® Complex
PZN 14820333 | 20 Beutel
nur 13,15 €

20-5870_AZEV_GrippostadC+Complex_Infobrief_Apotal_2020_126x55.indd   120-5870_AZEV_GrippostadC+Complex_Infobrief_Apotal_2020_126x55.indd   1 08.09.20   11:4008.09.20   11:40

Grippostad® C Hartkapseln 
24 Hartkapseln | PZN 00571748 
statt AVP** 13,64 € nur 7,19 €

(29,95 €/100 St.)

Grippostad® Complex ASS/
Pseudoephedrin 500 mg/30 mg 
20 Beutel Granulat | PZN 14820333 
statt AVP** 13,15 € nur 7,99 €

(39,95 €/100 St.)

Probiotikum zur Prophylaxe
bei  chronisch wiederkehrender
 Bronchitis und Sinusitis.

Mit lebenden Bakterien.
Seit 65 Jahren bewährt. 
Von Ärzten empfohlen.

Endlich wieder
 freie Atemwege. 

Symbiofl or ® 1 Tropfen zum Einnehmen, Suspension Wirkstoff: Enterococcus
faecalis-Bakterien.  Anwendungsgebiete: Zur Verminderung der Rezidivrate bei wieder-
kehrenden Infektionen der  oberen und unteren Atemwege, besonders bei Entzündungen der
Nebenhöhlen (Sinusitis) und  der Bronchien (Bronchitis). Warnhinweis: Enthält Lactose und
Glucose. Zu Risiken und Neben wirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren
Arzt oder Apotheker.  iStock.com/SrdjanPav

SYMBIOFLOR® 1 Suspension 
3 x 50 ml Suspension | PZN 08636246 
statt AVP** 34,80 € nur 23,99 €

(15,99 €/100 ml)

Hustenmedizin...
PROSPAN® Hustensaft  
PROSPAN® Hustenliquid 
Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt. 

Anwendungsgebiete: Zur 
Besserung der Beschwerden 
bei chronisch-entzündlichen 
Bronchialerkrankungen; akute 
Entzündungen der Atemwege 
mit der Begleiterscheinung 

Husten. Hinweis: Bei länger anhaltenden Beschwer-
den oder bei Auftreten von Atemnot, Fieber wie auch 
bei eitrigem oder blutigem Auswurf, sollte umgehend 
der Arzt aufgesucht werden. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand der Information: August 
2015. Engelhard Arzneimittel GmbH & Co.KG, 61138 Niederdorfelden. 

200 ml Saft | PZN 08586005
statt AVP** 12,82 €  nur 8,95 €

(4,48/100 ml)

30 x 5 ml Liquid | PZN 01007470
statt AVP** 10,71 €  nur 7,49 €

(4,99 €/100 ml)

Stoppt die Viren...
algovir® Effekt  
Erkältungsspray
Für Erwachsene. Wirkstoff: Carrage-
lose, aus der Rotalge. Anwendungsge-
biete: Wirkt unterstützend bei viralen 
Erkältungskrankheiten. Zur Anwendung in der Nase.

20 ml Spray | PZN 12579956
statt UVP* 11,50 €  nur 8,95 € 

(44,75 €/100 ml)

Der Erkältungs verkürzer...
Esberitox® COMPACT 
Tabletten | Sparset
Sparset nur online erhältlich.
Für Erwachsene und Jugendliche 
ab 12 Jahren. Wirkstoffe: Tro-
ckenextrakt aus einer Mischung 

von Färberhülsenwurzelstock, Purpursonnenhutwur-
zel, blassfarbener Sonnenhutwurzel und Lebens-
baumspitzen und –blättern. Anwendungsgebiete: 
Zur unterstützenden Therapie viraler Erkältungs-
krankheiten. Hinweis: Enthält Mannitol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig. Schaper & 
Brümmer GmbH & Co. KG, Bahnhofstr. 35, 38259 Salzgitter.

60 Tabletten | PZN 10014374
statt UVP* 26,04 €  nur 17,99 €

(29,98 €/100 St.)

2 x 60 Tabletten Sparset | Art.-Nr. 80038494
statt AVP** 53,44 € nur 32,95 €

(27,46 €/100 St.)

Grippale Infekte...
Infludoron® Streu- 
kügelchen
Wirkstoffe: Aconitum napellus, Bryo-
nia, Eucalyptus, Eupatorium perfolia-
tum, Ferrum phosphoricum, Sabadilla. 
Anwendungsgebiete: Gemäß der 

anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. 
Dazu gehören: Grippale Infekte und fieberhafte Er-
kältungskrankheiten. Warnhinweis: Enthält Sucrose 
(Zucker) - bitte Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Weleda AG, Schwäbisch Gmünd

10 g Globuli | PZN 09647424
statt AVP** 10,71 €  nur 7,49 €
50 g Globuli | PZN 09647430
statt AVP** 29,23 €  nur 20,45 €

(40,90 €/100 g)

Nase frei...
SINFRONTAL® Tabletten 
Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 
Jahren. Anwendungsgebiet: Die An-
wendungsgebiete leiten sich von den 
homöopathischen Arzneimittelbildern 
ab. Dazu gehören: Nasennebenhöhle-
nentzündungen. Hinweis: Bei länger 
anhaltenden Beschwerden, bei starken Kopfschmer-
zen sowie bei Fieber oder eitrigem Auswurf sollte ein 
Arzt aufgesucht werden. Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 Tabletten | PZN 01290939
statt AVP** 17,06 €  nur 11,95 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=01290939
https://shop.apotal.de/product?artnr=12579956
https://shop.apotal.de/product?artnr=08636246
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=esberitox compact
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=infludoron
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=grippostad stada
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=prospan engelhard
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Nasennebenhöhlenentzündungen...
Sinuselect® N Tropfen
Für Erwachsene und Kinder ab 3 Jahren. 
Wirkstoffe: Calcium sulfuricum, Carbo 
vegetabilis, Cinnabaris, Hydrastis, Kalium 
bichromicum, Silicea, Thuja. Anwen-
dungsgebiete: Leiten sich von den ho-

möopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: 
Besserung der Beschwerden bei Nasennebenhöhlen-
entzündungen. Hinweis: Enthält 31 Vol.-% Alkohol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

30 ml Tropfen | PZN 04445986
statt AVP** 9,55 €  nur 6,66 €

(22,20 €/100 ml)

Um Missverständnissen vorzubeugen:
Die Preise auf diesem Flyer sind bereits rabattiert, d.h. hierauf können wir natürlich nicht erneut Rabatt gewähren. 

Sehr geehrte Kunden, bitte berücksichtigen Sie, dass alle aufgeführten Preise die zur Zeit geltenden Mehrwertsteuersätze von 16% (regulär) bzw. 5 % (ermäßigt) enthalten.
Die Bundesregierung plant, diese Mehrwertsteuersätze mit Wirkung vom 01.01.2021 wieder auf 19% (regulär) und 7% (ermäßigt) anzuheben.

Husten, Schnupfen, Heiserkeit

Wenn der Hals
kratzt, hilft kein 
warmer Schal.
Vorbeugen 
statt Antibiotika

NEU
JETZT PROBIEREN

Die erste Hals-Mikrobiom Pastille zur Vorbeugung 
und Linderung bei bakteriellen Halsentzündungen. 
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salvans® Halspastillen 
24 Lutschpastillen  | PZN 16606822 
statt UVP* 14,95 € nur 10,99 €

(45,79 €/100 St.)

Atemwegserkrankungen...
Bronchiselect® Tropfen 
Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. 
Wirkstoffe: Drosera, Bryonia, Tartarus 
stibiatus, Spongia, Ipecacuanha. An-
wendungsgebiete: Leiten sich von den 
homöopathischen Arzneimittelbildern 
ab. Dazu gehören: Entzündliche Erkrankungen der 
Atemwege. Hinweis: Enthält 50 Vol.-% Alkohol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

30 ml Tropfen | PZN 01190089
statt AVP** 9,55 €  nur 6,99 €

(23,30 €/100 ml)

Nasenspülungen...
EMSER® NASENDU-
SCHE Kombipackung
Inhalt: Nasendusche + 4 Beutel 
Emser Nasenspülsalz. Emser Salz®: 
Wirkstoff: Natürliches Emser 
Salz. Anwendungsgebiete: Zur 
unterstützenden Behandlung durch 
Befeuchtung, Reinigung und Abschwellung der Nasen-
schleimhaut bei banalen akuten Infektionen der oberen 
Atemwege und chronischen Nasen- und Nasenneben-
höhlenentzündungen und als begleitende Behandlungs-
maßnahme zur Beschleunigung des Heilungsprozesses 
nach endonasalen Nebenhöhlenoperationen. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Siemens & Co, 56119 Bad Ems. 

Kombipackung | PZN 12615385
statt UVP* 16,07 €  nur 11,49 €

Bei Fieber...
Toxiselect® Tropfen
Wirkstoffe: Echinacea purpurea Ø (Urtinktur) 
Bryonia, Apis, Lachesis, Sulfur. Anwendungs-
gebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich 
von den homöopathischen Arzneimittelbil-

dern ab. Dazu gehören grippeähnliche, fieberhafte 
Erkrankungen. Hinweis: Enthält 52 Vol.-% Alkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

30 ml Tropfen | PZN 01431819
statt AVP** 9,55 €  nur 6,66 €

(22,20 €/100 ml)

Befreit die Atemwege...
GeloMyrtol® forte 
Weichkapseln
Für Erwachsene, Jugendliche und 
Kinder ab 6 Jahren. Anwen-

dungsgebiete: Zur Schleimlösung und Erleichterung 
des Abhustens bei akuter und chronischer Bronchitis. 
Zur Schleimlösung bei Entzündungen der Nasenne-
benhöhlen (Sinusitis). Hinweis: Enthält Sorbitol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Pohl-Boskamp (11)

60 Weichkapseln | PZN 14167086
statt AVP** 27,39 € nur 18,49 € 

(30,82 €/100 St.)

100 Weichkapseln | PZN 01479163
statt AVP** 38,96 € nur 26,18 €

Grippale Infekte natürlich überwinden...
Spenglersan® Erkältungs-Set 
Erkältungs-Entoxin® Tropfen: Anwen-
dungsgebiete: Die Anwendungsgebiete 
leiten sich von den natürlichen Arznei-
mittelbildern ab. Dazu gehören: Grippale 
und infektiös-fieberhafte Erkrankungen. 
Spenglersan® Kolloid G Einreibung: 
Anwendungsgebiete: Registriertes ho-
möopathisches Arzneimittel, daher ohne 
Angabe einer therapeutischen Indikation. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Juni 2019. Pharmazeut. 
Unternehmer: Recordati Pharma GmbH, 89075 Ulm.

Kombipackung | PZN 12450926
statt AVP** 26,47 € nur 19,39 €

Zum Sprühen...
TantumVerde® 1,5 mg/ml Spray/
Lösung zur Anwendung in der 

Mundhöhle 
Wirkstoff: Benzydaminhy-

drochlorid. Anwendungsgebiet: Zur 
symptomatischen Behandlung von 
Schmerzen und Reizungen im Mund 
und Rachenraum. Hinweis: Enthält 

Methyl-4-hydroxybenzoat und 10 Vol.% Alkohol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mitvertrieb: Angelini Pharma 
Österreich GmbH, 1200 Wien, Österreich. Telefon: 00800 427 627 27. 
Stand der Information: Januar 2019

30 ml Spray | PZN 11104004
statt AVP** 10,65 €  nur 7,39 €

(24,63 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=01190089
https://shop.apotal.de/product?artnr=11104004
https://shop.apotal.de/product?artnr=16606822
https://shop.apotal.de/product?artnr=12450926
https://shop.apotal.de/product?artnr=04445986
https://shop.apotal.de/product?artnr=01431819
https://shop.apotal.de/product?artnr=12615385
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gelomyrtol


5Sehr geehrte Kunden, bitte berücksichtigen Sie, dass alle aufgeführten Preise die zur Zeit geltenden Mehrwertsteuersätze von 16% (regulär) bzw. 5 % (ermäßigt) enthalten. 
Die Bundesregierung plant, diese Mehrwertsteuersätze mit Wirkung vom 01.01.2021 wieder auf 19% (regulär) und 7% (ermäßigt) anzuheben.
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Babix®–Inhalat N  
Anwendungsgebiete: Erkrankungen der oberen und unteren              Luftwege         (Bronchitis, Pseudokrupp, grippale
Infekte). Gegenanzeigen: Asthma bronchiale, Keuchhusten. Bei Säuglingen und Kleinkindern nicht in Gesicht und Nase 
auftragen. Nebenwirkungen: In seltenen Fällen können verstärkte Reizerscheinungen an Haut und Schleimhäuten auftre-
ten. Bronchospasmen können verstärkt werden. Rezeptfrei in Ihrer Apotheke.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Sanfte Hilfe
bei Erkältung:
Befreit.  Löst.  Lindert.
Das rein p� anzliche Mittel 
auch schon für die Kleinsten.

Babix®-Inhalat N 
20 ml Inhalat | PZN 04459675 
statt AVP** 14,11 € nur 9,85 €

(49,25 €/100 ml)

Das Dobendan® Tag-Nacht Duo...
Dobendan® Halsschmerzen Sparset
Nur online erhältlich. 
Dobendan Direkt 
Flurbiprofen Spray 
8,75 mg/Dosis Spray 
zur Anwendung in der 
Mundhöhle, Lösung: 
Wirkstoff: Flurbiprofen. Anwendungsgebiete: Zur 
kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von aku-
ten Halsschmerzen bei Erwachsenen. Warnhinweise: 
Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat (Ph.Eur.) (E218) und 
Propyl-4-hydroxybenzoat (Ph.Eur.) (E216). Packungs-
beilage beachten. Dolo-Dobendan® 1,4 mg / 10 mg 
Lutschtabletten: Wirkstoffe: Cetylpyridiniumchlorid, 
Benzocain. Anwendungsgebiete: Zur temporären 
unterstützenden Behandlung bei schmerzhaften 
Entzündungen der Mundschleimhaut und der Rachen-
schleimhaut. Warnhinweise: Enthält Sorbitol, Sucrose 
und Glucose. Fachinformation beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. DOBD0052 | DOBD0036
Reckitt Benckiser Deutschland GmbH – 69067 Heidelberg 

Kombipackung | Art.-Nr. 80016185
statt AVP** 23,94 € nur 16,75 €

Bei Schnupfen...
hysan® Schnupfenspray  
1 mg/ml Nasen spray, Lösung
Für Erwachsene und Schulkinder ab 6 Jah-
ren. Wirkstoff: Xylo meta zolin hy dro chlorid. 
Anwendungsgebiete: Kurz zeit therapie bei 
Anschwellungen der Na sen schleim haut.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand August 2020. URSA-
PHARM Arzneimittel GmbH, Industriestraße 35, 66129 Saarbrücken

10 ml Nasenspray | PZN 06587271
statt AVP** 4,83 € nur 3,29 €

Das kleinste Inhalationsgerät...
aponorm® Inhalationsgerät Nano
Mobilität heißt Unabhängigkeit - das 
kleinste Kompressor-Inhalationsgerät mit 
integriertem Akku. Zur Aerosol-Therapie 
und Behandlung der oberen und unteren 
Atemwege. Durch den integrierten Akku 
verspricht er Unabhängigkeit - immer und 
überall einsetzbar.

Inhalationsgerät | PZN 13659798 
nur 89,99 €

Fieberthermometer...
aponorm® Flexible Fieber-

thermometer
Messergebnis in nur 30 Sekunden. Höherer 

Messkomfort durch flexible Spitze. Die Langzeit-
batterie ist ausreichend für ca. 3.000 Messungen.

Fieberthermometer | PZN 01174825
statt UVP* 4,95 € nur 3,19 €

Ohrthermometer...
aponorm® Ohrthermometer 
COMFORT 4
ACCUsens Positionierungshilfe: Messung erst 
möglich, wenn die richtige Position im Ohr 
bestätigt wird, Messergebnisse in 1 Sekunde, 
Messwertspeicher für 30 Messungen.

Ohrthermometer | PZN 13659812
statt UVP* 39,90 € nur 29,99 €

Der Champion gegen Halsschmerzen...
Septolete® 3 mg/1 mg 
Lutschtabletten
Für Erwachsene und Kinder 
ab 6 Jahren. Wirkstoffe: 
Benzydaminhydrochlorid und 
Cetylpyridiniumchlorid. Anwen-
dungsgebiete: Zur Behandlung von Halsschmerzen in 
Verbindung mit leichten Entzündungen im Mund- und 
Rachenraum (einschließlich Pharyngitis). Wenn Sie 
sich nach 3 Tagen nicht besser oder gar schlechter 
fühlen, wenden Sie sich an Ihren Arzt. Warnhinwei-
se: Enthält Isomalt (E953). Bitte wenden Sie Septolete 
erst nach Rücksprache mit Ihrem Arzt an, wenn Ihnen 
bekannt ist, dass Sie unter einer Unverträglichkeit 
gegenüber bestimmten Zuckern leiden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Mai 2017.

16 Lutschtabletten | PZN 13512813
statt UVP* 8,76 € nur 3,69 € 

(2,31 €/10 St.)

Babix® Baby-Thymianbad
125 ml Bad | PZN 02004752 

nur 6,29 €
(5,03 €/100 ml)

Das Trio für Ihr Immunsystem...
R(h)ein Nutrition® Vitamin 
C + Vitamin D + Zink  
Immunsystem Ultra Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Vitamin C, 
Vitamin D und Zink. Trägt zu einer norma-
len Funktion des Immunsystems bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 16764780
statt UVP* 36,99 €  nur 19,99 €

(16,66 €/100 St.)

Stark im Alltag...
multishot® vital 
boost+ Trinkampullen
Natürlicher Vital Trunk aus 10 
erlesenen bio-zertifizierten Zuta-
ten. Mit Ingwer, Apfel, Zitrone, 
Sanddorn, Acerola, Aronia, Topinambur, Kurkuma, 
schwarzem Pfeffer und Cayenne Pfeffer. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

12 x 60 ml Trinkampullen | PZN 16148785
statt UVP* 35,88 € nur 27,59 €

(38,32 €/1000 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=13512813
https://shop.apotal.de/product?artnr=06587271
https://shop.apotal.de/product?artnr=80016185
https://shop.apotal.de/product?artnr=16148785
https://shop.apotal.de/product?artnr=01174825
https://shop.apotal.de/product?artnr=13659812
https://shop.apotal.de/product?artnr=13659798
https://shop.apotal.de/product?artnr=16764780
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=babix
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...danach fragt niemand gerne: Intimhygiene, Kondome, Inkontinenzprodukte u.v.m. liefern wir diskret zu Ihnen nach Hause. 

Starke Abwehr...

IMMUNSCHWÄCHE DURCH ZINKMANGEL?

Unizink50
 Gleicht Zinkmangel aus
 Stärkt so Ihr Immunsystem
Ist sehr gut verträglich
 Stärkt so Ihr Immunsystem
Ist sehr gut verträglich

Unizink® 50 Wirkstoff: Zink-Aspartat. Zur Behandlung von Zink mangelzuständen, die ernährungsmäßig nicht behoben werden können. Zu Risiken 
und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Köhler Pharma, 64665 Alsbach.

www.unizink50.de
Zink-Aspartat. Zur Behandlung von Zink mangelzuständen, die ernährungsmäßig nicht behoben werden können. Zu Risiken 

Abwehrkraft und Zellschutz...
Zink+Selen Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Enthalten 
die essenziellen Spurenelemente Zink 
und Selen. Diese tragen zu einer nor-

malen Funktion des Immunsystems und zum Schutz 
der Zellen vor oxidativem Stress bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

40 Kapseln | PZN 07709629
statt UVP* 9,19 €  nur 6,99 €

(17,48 €/100 St.)

100 Kapseln | PZN 07709635
statt UVP* 17,49 €  nur 12,39 €

Hochdosiert plus 10 mg Zink...
beecraft® PROPOLIS Kapseln plus 
Nahrungsergänzungsmittel mit dem 
Plus an Zink für das Immunsystem. 
Unterstützen den Körper bei Erkäl-
tung, Stress oder körperlicher Bela-
stung. Hochdosiert mit 10 mg Zink. 
Mit Propolis - dem wertvollen Schutzharz der Bienen. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Kapseln | PZN 16617180
statt UVP* 13,73 €  nur 9,99 €

(33,30 €/100 St.)

60 Kapseln | PZN 16617174
statt UVP* 24,52 €  nur 16,69 €

(27,80 €/100 St.)

Ideal für sensible Personen...
PURE ENCAPSULATIONS Vitamin C 
1000 gepuffert Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Vitamin C ist 
wichtig für Immunsystem und Zell-
schutz. Als freie Ascorbinsäure ist es für 
Personen mit empfindlicher Verdauung 
unter Umständen nicht ideal. Gepuffer-
tes Vitamin C weist einen annähernd 
neutralen pH-Wert auf und stellt so keine 
Säurebelastung für den Magen dar.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 06465220
statt UVP* 35,90 €  nur 24,39 € 

(27,10 €/100 St.)

250 Kapseln | PZN 06465237
statt UVP* 73,90 €  nur 50,25 € 

(20,10 €/100 St.)

Immunsystem...
orthomol immun® 

Trinkfläschchen
Lebensmittel für besondere medi-
zinische Zwecke (bilanzierte Diät). 
Zum Diätmanagement bei nutritiv 
bedingten Immundefiziten. 

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Trinkampullen | PZN 01319991
statt UVP* 63,35 € nur 47,89 € 

(159,63 €/100 St.)

Katzenkrallenwurzelextrakt...
medicura® Katzenkralle + 
Zink + Selen + VitC-Antiox 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Zink, 
Selen und Vitamin C.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung 

und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 09279630
statt UVP* 13,65 €  nur 9,55 €

(15,92 €/100 St.)

Mit Jod...
NOMOIMMUN® K Kapseln
Lebensmittel für besondere 
medizinische Zwecke (bilanzierte 
Diät). Zum Diätmanagement bei 
nutritiv bedingten Immundefizi-
ten, z. B. bei häufigen Infekten.
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 01020973
statt UVP* 56,90 €  nur 38,99 €

(64,98 €/100 St.)

Seien Sie kein Immunschwächling!...
Omnival® orthomolekular 2OH 
immun® Granulat
Nahrungsergänzungsmittel. Es 
enthält eine in Zusammenset-
zung und Dosierung sorgfältig 
ausgewogene Kombination 
spezieller Mikronährstoffe wie 
Vitamine, Mineralstoffe, Spurenelemente und sekun-
däre Pflanzenstoffe. Mit Zuckern und Süßungsmittel. 
Zur Unterstützung des Immunsystems. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Tagesportionen Granulat | PZN 06588508
statt UVP* 49,95 € nur 29,99 € 

(99,97 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=09279630
https://shop.apotal.de/product?artnr=01020973
https://shop.apotal.de/product?artnr=06588508
https://shop.apotal.de/product?artnr=01319991
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=beecraft propolis
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=zink selen twardy
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=pure encapsulatitons vitaminc
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=unizink
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Besuchen Sie uns auch auf Facebook unter www.facebook.com/apotal

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung sowie für eine gesunde Lebensweise.

www.aroniaplus.de

ZUSAMMEN 
BEERENSTARK
Das Beste aus der Aroniabeere 
für die ganze Familiefür die ganze Familiefür die ganze Familie

Denken

Sie an Ihr

Immun-

system

Für Immunsystem und Zellschutz
Mit Zink und Selen, die zu einer normalen 

Funktion des Immunsystems und zum Schutz der Zellen 
vor oxidativem Stress beitragen.

aronia® IMMUN Trinkampullen 
30 x 25 ml Trinkampullen | PZN 09780198 
statt UVP* 47,72 € nur 34,29 €

(4,57 €/100 ml)

aronia® KIDS Vitamindrops 
60 Vitamindrops | PZN 12372824 
statt UVP* 12,71 € nur 9,49 €

(15,82 €/100 St.)

Spurenelement Selen...
Uniselen® 200 NE Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Natriumselenit. Zur Ergänzung der 
Selenversorgung.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 Tabletten | PZN 09213246
statt UVP* 31,79 €  nur 21,29 €

Mineralstoffe für unseren Körper... 
DHU Schüßler-Salze Kur mit dem 
Mineralsalz des 
Immunsystems | 
Sparset
Sparset nur online erhältlich.
Morgens: 2 Tabletten DHU 
Schüßler-Salz Nr. 3® Ferrum 
phosphoricum. Mittags: 2 Tabletten DHU Schüß-
ler-Salz Nr. 6 Kalium sulfuricum. Abends: 2 Tabletten 
DHU Schüßler-Salz Nr. 7 Magnesium phosphoricum. 
DHU-Schüßler Salze 1-12 sind homöopathische Arznei-
mittel. Die Anwendung erfolgt ausschließlich aufgrund 
der langjährigen Verwendung in dieser Therapie. 
Ferrum phosphoricum D3 [D6, D12] Biochemisches 
Funktionsmittel Nr. 3, Kalium sulfuricum D3 [D6, D12] 
Biochemisches Funktionsmittel Nr. 6, Magnesium 
phosphoricum D3 [D6, D12] Biochemisches Funktions-
mittel Nr. 7. Anwendungsgebiete: Registrierte ho-
möopathische Arzneimittel, daher ohne Angabe einer 
therapeutischen Indikation. Hinweis: Enthält Lactose 
und Weizenstärke. Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. DHU Arzneimittel GmbH & Co. 
KG, Karlsruhe 

3 x 80 Tabletten | Art.-Nr. 80034220
statt AVP** 14,49 € nur 9,29 €

(3,87 €/100 St.)

3 x 200 Tabletten Sparset | Art.-Nr. 08134154
statt UVP* 28,95 € nur 17,45 €

(2,91 €/100 St.)

Für jung & alt...
Zinkletten Verla® 
Himbeere | Orange 
Lutschtabletten
Nahrungsergänzungsmittel 
mit der sinnvollen Kombina-

tion aus Zink und Vitamin C. Sowohl Zink als auch 
Vitamin C tragen zu einer normalen Funktion des 
Immunsystems und zum Schutz der Zellen vor oxidati-
vem Stress bei. Geeignet für die ganze Familie. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 Lutschtabletten Orange | PZN 09704820

100 Lutschtabletten Himbeere | PZN 09704814
statt UVP* 13,88 €  je nur 9,79 €

Zinkmangel...
Curazink® 15 mg Hartkapseln
Für Erwachsene und Jugendliche 
ab 12 Jahren. Wirkstoff: Zink. 
Anwendungsgebiet: Zur Behand-
lung von klinisch gesicherten 
Zinkmangelzuständen, sofern sie 
nicht durch Ernährungsumstel-
lung behoben werden können.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fra-
gen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. STADA Consumer Health Deutsch-
land GmbH, Stadastraße 2–18, 61118 Bad Vilbel. Stand: Juli 2020

50 Hartkapseln | PZN 00679405
statt AVP** 15,79 € nur 10,99 €

(21,98 €/100 St.)

100 Hartkapseln | PZN 00679411
statt AVP** 28,68 € nur 19,99 €

Das starke Duo...
curcumin-Loges® plus 
Boswellia Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Einzig-
artige Kombination aus Kurkuma, Indischem Weihrauch 
und Vitamin D. Hinweis: Die angegebene empfohlene 
tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. 
Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbe-
wahren. Kurkuma-Präparate sollten bei Verschluss der 
Gallenwege (z. B. durch Gallensteine) nicht verwendet 
werden. Für Schwangere und Stillende kann es wegen 
zu geringer Erfahrung nicht empfohlen werden.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 14037231
statt UVP* 29,95 €  nur 20,95 €

(34,92 €/100 St.)

120 Kapseln | PZN 14037248
statt UVP* 54,95 €  nur 38,45 €

(32,04 €/100 St.)

Immunsystem unterstützen...
immunLoges® Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel für
ein leistungsbereites Immunsystem
mit schneller und effektiver

Immun-Reaktion*. Enthält die einzigartigen Natur-
stoffe Spirimmun® und Betox-93®. *Ergänzt werden 
die Naturstoffe durch Zink, Selen sowie die Vitamine C
und D, welche zu einem gesunden Immunsystem bei-
tragen. Hinweis: Kann Spuren von Sellerie enthalten.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 10536658
statt UVP* 49,95 €  nur 33,45 €

(55,75 €/100 St.)

120 Kapseln | PZN 10986597
statt UVP* 89,95 €  nur 62,95 €

(52,46 €/100 St.)

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

https://shop.apotal.de/product?artnr=09213246
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=curcumin loges
https://shop.apotal.de/aronia
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=curazink
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=immun loges
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=zinkletten verla
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dhu immun-kur
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Knochen, Muskeln & Gelenke

Für bewegliche Gelenke...
LITOZIN® Ultra Hage- 
buttenpulver mit Vitamin 
C Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Hage-
buttenpulver und Vitamin C.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 09771006
statt UVP* 34,30 €  nur 23,99 €

(19,99 €/100 St.)

Das Tabletten-Kapsel-System...
Doppelherz® system GE-
LENK 1200 Kombipackung 
Nahrungsergänzungsmittel. Vitamin C 
trägt zur normalen Kollagenbildung für 
eine normale Knorpelfunktion bei. Zink, 
Selen, Vitamine C + E für den Zellschutz. 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Tabletten + 30 Kapseln | PZN 12579502
statt UVP* 24,48 € nur 16,29 €

(27,15 €/100 St.)

60 Tabletten + 60 Kapseln | PZN 12599976
statt UVP* 44,11 € nur 29,99 €

(24,99 €/100 St.)

Vitamin D3...
VITAMIN D3 HEVERT® (1000 IE) 
Tabletten
Anwendungsgebiete: Zur 
Vorbeugung bei erkennbarem 
Risiko einer Vitamin D-Man-
gelerkrankung bei ansonsten 
Gesunden ohne Resorptions-
störung, zur unterstützenden 
Behandlung der Osteoporose, zur Vorbeugung gegen 
Rachitis, auch bei Frühgeborenen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 Tabletten | PZN 04897760
statt AVP** 7,54  €  nur 5,19 €
200 Tabletten | PZN 09887387
statt AVP** 14,48  €  nur 10,49 €

(5,25 €/100 St.)

Wirbelsäulensyndrom...
Keltican® FORTE Kapseln Set
Lebensmittel für beson-
dere medizinische Zwecke 
(bilanzierte Diät). Zum 
Diätmanagement (bilan-
zierte Diät) bei Wirbelsäu-
lensyndromen, Neuralgien 
und Polyneuropathien 
eingesetzt.
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

2 x 40 Kapseln | Art.-Nr. 80043360
statt UVP* 82,32 € nur 54,95 €

(68,69 €/100 St.)

Mit optimaler Bioverfügbarkeit...
Dr. Jacob‘s Vitamin D3K2 Öl 
– Das Original
Nahrungsergänzungsmittel mit der idealen 
Synergie von 20 µg (800 I.E.) D3 + 20 µg K2 
(all-trans MK-7) pro Portion – 3 Cent – mit 
600 Portionen/Flasche.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 ml Tropfen | PZN 11360196
statt UVP* 19,95 €  nur 15,25 €

(7,63 €/10 ml)

Knochen, Zellschutz & Immunsystem...
Dr. Jacob‘s Vitamin DEKA Öl 
Nahrungsergänzungsmittel mit fettlöslichen 
Vitaminen (D3, E, K2 und A). Für Knochen, 
Zellschutz und Immunsystem.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 ml Tropfen | PZN 14366124
statt UVP* 24,95 € nur 17,45 €

(8,73 €/10 ml)

Bei rheumatischen Schmerzen...
Rhus toxicodendron D6 DHU
Anwendungsgebiete: Die Anwen-
dungsgebiete entsprechen dem 
homöopathischen Arzneimittelbild. 
Dazu gehören: Rheumatische 
Schmerzen in Knochen, Knochen-
haut und Gelenken, Sehnen und 
Muskeln. Hinweis: Enthält Lactose 
und Weizenstärke. Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Deutsche Homöopathie-Union, 
76202 Karlsruhe.

80 Tabletten | PZN 12608698
statt AVP** 12,62 €  nur 8,79 €

(10,99 €/100 St.)

Bei rheumatischen Gelenkschmerzen...
DHU Rhus comp. Gel

Anwendungsge-
biete: Die Anwen-
dungsgebiete leiten 
sich von den homöo-

pathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: 
Rheumatische Schmerzen in den Gelenken. Hinweis: 
Enthält 15 Vol.-% Alkohol. Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. DHU Arzneimittel GmbH & Co. 
KG, Karlsruhe (Stand: Sept. 2019)

100 g Gel | PZN 15528830
statt AVP** 14,57 €  nur 9,99 €

Kurkuma bei Gelenkentzündungen...
Kurkuma Kapseln mit 
schwarzem Pfeffer
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Curcuma - Extrakt und schwarzem 
Pfeffer-Extrakt. Gewährleistet eine 
sehr hohe Bioverfügbarkeit.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde 
Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 16671995
statt UVP* 19,99 €  nur 15,49 €

(17,21 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=12608698
https://shop.apotal.de/product?artnr=15528830
https://shop.apotal.de/product?artnr=16671995
https://shop.apotal.de/product?artnr=11360196
https://shop.apotal.de/product?artnr=80043360
https://shop.apotal.de/product?artnr=09771006
https://shop.apotal.de/product?artnr=14366124
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=doppelherz system gelenk
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vitamin d3 hevert
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Testkit...
cerascreen® Vitamin D Test
Selbsttest zur Probenahme- 
Einsendekit. Dient zur 
Bestimmung der Kon-
zentration von Vitamin D 
bei Verdacht auf Vitamin 
D-Mangel. Test beinhaltet
die Auswertung der Probe im Diagnostik-Fachlabor
und einen ausführlichen Ergebnisbericht.

Kombipackung | PZN 02178914
statt UVP* 29,00 €  nur 22,99 €

Wieder Freude an Bewegung...
Voltaren® Schmerzgel forte 
23,2 mg/g Gel 
Für Erwachsene und 
Jugendliche über 14 
Jahren. Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. 
Anwendungsgebiete: Zur lokalen, symptomatischen 
Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, 
Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stump-
fen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. 
Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arzneimittel 
zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. Warnhinweis: 
Enthält Propylenglycol, Butylhydroxytoluol und ein 
eukalyptushaltiges Parfum.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 11/2018.

180 g Gel | PZN 11240397
statt AVP** 28,56 €  nur 18,79 €

(10,44 €/100 g)

Direkt-Magnesium...
Magnesium-Diasporal® 400 EXTRA 

direkt Direktgranulat
Nahrungsergänzungsmittel 
mit 400 mg Magnesium und 
natürliches Orangenfruchtpulver. 
Direktgranulat kann schnell und 

ohne Flüssigkeit eingenommen werden. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

50 Sticks Granulat | PZN 08402436
statt UVP* 22,03 € nur 16,49 €

(32,98 €/100 St.) 

100 Sticks Granulat | PZN 11594238 
statt UVP* 38,13 € nur 26,99 €

Zur Unterstützung gesunder Gelenke...
HAGEBUTTENPULVER BIO
Nahrungsergänzungsmittel. Enthält 
alle wertvollen Fruchtbestandteile, 
Omega-3- und Omega-6-Fettsäuren 
sowie natürliches Vitamin C.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 

Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

150 g Pulver | PZN 09520600
statt UVP* 16,78 €  nur 9,99 €

(6,66 €/100 g)

250 g Pulver | PZN 15635810
statt UVP* 22,90 €  nur 13,49 €

(5,40 €/100 g)

Gelenke und Knochen..
Avitale GELENKNAHRUNG + 
Hyaluronsäure Trinkgranulat
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Hyaluronsäure und 
Kollagenhydrolysat sowie 
Glucosaminsulfat und Chon-
droitinsulfat kombiniert mit 
Vitaminen, Mineralstoffen 
und Spurenelementen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 15 g Beutel Trinkgranulat | PZN 13364933
statt UVP* 37,95 € nur 26,49 €

(5,89 €/100 g)

Wenn der Rücken nervt...
Doloctan® forte Kapseln
Lebensmittel für besondere 
medizinische Zwecke (bilan-
zierte Diät). Zum Diätma-
nagement bei Wirbelsäulen-
syndrom, Nervenschmerzen, 
Polyneuropathien. 
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

80 Kapseln | PZN 10217249
statt UVP* 39,95 €  nur 26,99 €

(33,74 €/100 St.)

160 Kapseln | PZN 11665949
statt UVP* 69,95 €  nur 44,99 €

(28,12 €/100 St.)

Gegen Arthrose...
FLEXISEQ® Gel
Lindert die Schmerzen bei Ar-
throse, reduziert Steifheit und 
verbessert die Gelenkfunk-

tion. Schmiert und schützt die Gelenke. Praktische 
Anwendung zweimal täglich. Frei von pharmazeu-
tischen Wirkstoffen.

50 g Gel | PZN 09635680
statt UVP* 21,49 €  nur 14,59 €

(29,18 €/100 g)

100 g Gel | PZN 16401238
statt UVP* 37,49 €  nur 27,99 €

Jetzt Sonne tanken...
Dr. Jacob‘s Vitamin D3 Öl forte
Nahrungsergänzungsmittel. Unterstützt die norma-
le Funktion des Immunsystems und die Erhaltung 
normaler Knochen, Zähne und Muskelfunktionen. 
Hochdosiert 2000 IE/Tropfen und vegetarisch.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 ml Tropfen | PZN 13784902
statt UVP* 11,95 €  nur 9,19 €

(4,60 €/10 ml)

Multitalente für die Gesundheit... 
Doppelherz® VITAMIN D3 2000+K2 
system Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel. Vitamin 
D unterstützt das Immunsystem und 
trägt zum Erhalt der Knochen und 
Muskelfunktion bei. Vitamin K für 
die normale Blutgerinnung und die 
Mineralisierung der Knochen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Tabletten | PZN 14063814
statt UVP* 9,76 €  nur 6,99 €

(11,65 €/100 St.)

120 Tabletten | PZN 14063820
statt UVP* 18,60 €  nur 13,99 €

(11,66 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=02178914
https://shop.apotal.de/product?artnr=13784902
https://shop.apotal.de/product?artnr=13364933
https://shop.apotal.de/product?artnr=11240397
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hagebuttenpulver bio allpharm
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=flexiseq
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=doloctan forte
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=magnesium diasporal
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=doppelherz vitamin d3


10 Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Schlaf & Beruhigung

Nr.1
Meistgekauftes 

Schlafmittel1

1 IQVIA Pharmatrend Deutschland, Absatz 07/2020

www.hoggar.de

 Einfach gut schlafen – 
  auch bei stressbedingten Schlafstörungen

Gut einschlafen, tief durchschlafen, erholt aufwachen.

•  Verkürzt die Einschlafzeit und 
fördert das Durchschlafen

•  Gut verträglich
•  Kein Hangover-Effekt bei 

ausreichender Schlafdauer
•  Ohne Suchtpotenzial

Hoggar® Night 25 mg Schmelztabletten. Zur Anwendung bei Erwachsenen. Wirkstoff: Doxylaminsuccinat. Zur symptomatischen Kurzzeitbehandlung von gelegentlichen Schlafstörungen bei 
Erwachsenen. Hinweis: Nicht alle Schlafstörungen bedürfen einer medikamentösen Therapie. Oftmals sind sie Ausdruck körperlicher oder seelischer Erkrankungen und können durch andere Maß-
nahmen oder eine Therapie der Grundkrankheit beeinflusst werden. Deshalb sollte Hoggar® Night nicht zur Dauerbehandlung von länger anhaltenden Schlafstörungen angewendet werden. Suchen Sie 
stattdessen Ihren behandelnden Arzt auf. Enthält Glucose und Natrium. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: März 2019. 
STADA Consumer Health Deutschland GmbH, Stadastraße 2–18, 61118 Bad Vilbel

20-5870_AZEV_Hoggar_Apotal_Infopost_126x55.indd   120-5870_AZEV_Hoggar_Apotal_Infopost_126x55.indd   1 02.09.20   16:1402.09.20   16:14

Hoggar® Night 25 mg 
Schmelztabletten 
20 Schmelztabletten | PZN 14144168 
statt AVP** 14,62 € nur 7,89 €

(39,45 €/100 St.)

• Beruhigt am Tag
• Entspannt in der Nacht
• Gut verträglich

*  Dimpfel et al. Journal of Behavioral and Brain Science 2016;  
6: 404–431 

Calmvalera® Tabletten. Die Anwendungsgebiete leiten sich von 
den homöop. Arzneimittel bildern ab. Dazu  gehören: Nervös be-
dingte Unruhezustände und Schlafstörungen. Zu Risiken und 
Neben wirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie 
Ihren Arzt oder Apotheker.        

Anzeige

www.calmvalera.de

ANZ Apotal Calmvalera Infopost Anzeige 60x100mm_4940451.indd   122.08.19   18:52

CALMVALERA® TABLETTEN
100 Tabletten | PZN 09263528 
statt AVP** 23,37 € nur 15,99 €

Natürlich mental im Gleichgewicht...
NEUROBALANCE HEVERT® Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Die Mikronährstoffe in Neuro- 
Balance Hevert tragen zu 
einer normalen Funktion wich-
tiger Systeme und Körperfunk-
tionen bei, die die Stressresilienz unterstützen.
Nicht empfohlen für Kinder und Jugendliche unter 15 Jahren. Der 
Verzehr während der Schwangerschaft und Stillzeit sollte in Absprache 
mit einem Arzt erfolgen. Auf die Einnahme weiterer zinkhaltiger 
Nahrungsergänzungsmittel sollte verzichtet werden. Vor Laborun-
tersuchungen informieren Sie bitte Ihren Arzt über die Einnahme von 
NeuroBalance Hevert. Zutaten: Magnesiumcitrat, Hydroxypropylcel-
lulose, Füllstoff: mikrokristalline Cellulose, Zinkgluconat, Trennmittel: 
Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, D-Biotin, Natriumselenit.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 15660989
statt UVP* 24,90 €  nur 14,99 € 

(24,98 €/100 St.)

Einfach mal abschalten...
Bach RESCURATM Tropfen 
| Bach RESCURATM NIGHT 
Tropfen alkoholfrei
Der Engländer Edward Bach konzi-
pierte die bekannte Original Bach 
RESCURATM-Mischung aus fünf 
Original Bach®-Blütenessenzen in den 

30er Jahren des letzten Jahrhunderts.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 ml Tropfen | PZN 16391942
statt UVP* 17,85 €  nur 11,99 €

(6,00 €/10 ml)

20 ml Tropfen Night | PZN 16391787
statt UVP* 17,85 €  nur 11,99 €

(6,00 €/10 ml)

Unbeschwertes Einschlafen...
vivinox® SLEEP Schlaf- 
tabletten stark
Für Erwachsene ab 18 Jahren. 
Wirkstoff: Diphenhydraminhy-
drochlorid. Anwendungsgebiete: Einschlaf- 
und Durchschlafstörungen. Warnhinweise: Enthält 
Lactose. Packungsbeilage beachten. Arzneimittel für 
Kinder unzugänglich aufbewahren. Apothekenpflichtig. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Gerhard Mann chem.-pharm. 
Fabrik GmbH, Brunsbütteler Damm 165/173, 13581 Berlin. (Stand: 
Februar 2020)

20 Tabletten | PZN 02083906
statt AVP** 9,69 € nur 5,89 €

(29,45 €/100 St.)

In hektischen Zeiten...
Nervoregin® H Tabletten
Natürliche Hilfe bei innerer Unruhe: 
reduzieren innere Anspannung und 
Reizbarkeit, machen nicht abhängig, 
ohne Neben- und Wechselwirkun-
gen. Für die ganze Familie. Die 
Anwendungsgebiete leiten sich von 
den homöopathischen Arzneimittel-
bildern ab. Dazu gehören: Nervös 
bedingte Erschöpfungszustände. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fra-
gen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. info@pflueger.de. www.pflueger.de

100 Tabletten | PZN 01315906
statt UVP* 15,20 € nur 9,99 €
200 Tabletten | PZN 05553784
statt UVP* 23,70 € nur 16,59 €

(8,30 €/100 St.)

Schlafprobleme? Nein danke!...
ankubero® night Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel. 
Vitamin B1, B12 verringern 
Müdigkeit & Erschöpfung. PLUS 
Grüntee-Extrakt und Passions-
blumen-Blütenextrakt.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 06139992
statt UVP* 39,50 €  nur 25,99 €

(21,66 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=14144168
https://shop.apotal.de/product?artnr=09263528
https://shop.apotal.de/product?artnr=02083906
https://shop.apotal.de/product?artnr=15660989
https://shop.apotal.de/product?artnr=06139992
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bach rescura
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nervoregin
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meistverkauftes 

L-Tryptophan1

Nr. 1 
L-Tryptophanmeistverkauftes 

L-Tryptophan1

1in der Apotheke. INSIGHT Health, Marktanalyse 2019

Gut schlafen  –
erholt aufwachen!

Zum Diätmanagement 
bei Schlafstörungen.

L-Tryptophan 500 mg® Kapseln
90 Kapseln | PZN 09612331 
statt UVP* 22,49 € nur 15,99 €

(17,77 €/100 St.)

Gleichgewicht für Körper und Seele...
Laif® 900 Balance 
Filmtabletten
Wirkstoff: Johanniskraut-Tro-
ckenextrakt. Zur Behandlung 
leichter depressiver Störungen. 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 06/2018. Bayer Vital 
GmbH, Kaiser-Wilhelm-Alle 70, 51373 Leverkusen, Deutschland.

60 Filmtabletten | PZN 02298937
statt AVP** 38,40 € nur 28,49 € 

(47,48 €/100 St.)

100 Filmtabletten | PZN 02455874
statt AVP** 60,68 € nur 43,89 €

Mit Baldrianwurzel...
SCHLAF-FIT GPH Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Baldri-
anwurzel und Hopfenblüten. Für eine 
effektive Regeneration und Erholung 
ist ein ruhiger, ausgeglichener Schlaf 
als Grundlage für eine gute Gesund-
heit und eine anhaltende Konzentrati-
onsfähigkeit unerlässlich.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 Kapseln | PZN 09627344
statt UVP* 24,04 €  nur 16,79 €

Entspannt auf natürliche Weise...
AMBRAX® Tabletten
Für Erwachsene und Jugendliche 
ab 12 Jahren. Wirkstoffe: Sepia, 
Ambra, Hyoscyamus, Strychnos 
ignatii. Anwendungsgebiete: Die 
Anwendungsgebiete leiten sich 
von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. 
Dazu gehören: Nervöse Störungen. Warnhinweis: 
Dieses Arzneimittel enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig. Homviora Arzneimittel 
Dr. Hagedorn GmbH & Co. KG, Arabellastraße 5, D-81925 München.

50 Tabletten | PZN 01277494
statt AVP** 23,10 €  nur 15,75 €

(31,50 €/100 St.) 

100 Tabletten | PZN 01277519
statt AVP** 37,77 €  nur 26,39 €

Gut vorbereitet...
Wenn der Magen zurückfeuert...
Pantoprazol axicur® 20 mg magen-
saftresistente Tabletten
Anwendungsgebiete: Zur kurzzei-
tigen Behandlung von Reflux-Symp- 
tomen (z.B. Sodbrennen, saures Aufstoßen) bei Er-
wachsenen. Hinweis: Enthält entölte Phospholipide aus 
Sojabohnen und Maltitol. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. axicorp Pharma GmbH, 
D–61381 Friedrichsdorf. Stand: Mai 2018

7 Tabletten (magensaftresistent) | PZN 14293460
statt AVP** 5,21 € nur 3,59 €

(5,13 €/10 St.)

14 Tabletten (magensaftresistent) | PZN 14293477
statt AVP** 8,70 € nur 4,49 €

(3,21 €/10 St.)

Nervensystem & Energiestoffwechsel...
Avitale VITAMIN B 
KOMPLEX Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit allen acht 
B-Vitaminen. Unterstützt das Nervensystem 
und einen gesunden Energiestoffwechsel. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 16144445
statt UVP* 9,95 €  nur 6,95 €

(11,58 €/100 St.)

120 Kapseln | PZN 16144451
statt UVP* 18,90 €  nur 11,99 €

(9,99 €/100 St.)

Bei Migräne...
Almotriptan HEUMANN bei  
Migräne 12,5 mg Filmtabletten
Wirkstoff: Almotriptan. An-
wendungsgebiete: Zur akuten 
Behandlung von Kopfschmerzen bei 
Migräneanfällen mit oder ohne Aura.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 01/2016

2 Filmtabletten | PZN 10750044
statt UVP* 7,98 €  nur 3,99 €

(2,00 €/1 St.)

Lichttherapie für zu Hause & unterwegs... 
Beurer Tageslichtlampe TL 30
Medizinprodukt. Sorgt für 
Tageslicht in dunklen Räumen 
und in der dunklen Jahreszeit. 
Ideal für den Schreibtisch und 
unterwegs. Besonders gleichmä-
ßige Ausleuchtung, Lichtstärke: 
ca. 10.000 Lux (Abstand 20 cm). 
Flimmerfrei und UV-frei. Energie-
sparende LED-Technologie.

Tageslichtlampe | PZN 16225379
statt UVP* 84,99 € nur 63,69 €

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

https://shop.apotal.de/product?artnr=09627344
https://shop.apotal.de/product?artnr=16225379
https://shop.apotal.de/product?artnr=09612331
https://shop.apotal.de/product?artnr=10750044
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ambrax homviora
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=laif 900
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=pantoprazol axicur
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avitale vitamin b
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Alle Angebote nur solange der Vorrat reicht.Gratis-Zugaben sichern

Abschwellendes & pflegendes Nasenspray...
Olynth® Plus 0,05 % / 5 % Kinder 

| 0,1 % / 5 % Nasenspray 
+ gratis Teebeutel
Aktionsware nur solange der Vorrat 
reicht.
Für Kinder ab 6 Jahren und Erwachsene. 
Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid 
und Dexpanthenol. Anwendungsgebiete: 
Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut 

bei Schnupfen (Rhinitis) und zur Unterstützung der 
Heilung von Schleimhautschäden. Zur Linderung bei 
anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis va-
somotorica) und zur Behandlung einer eingeschränkten 
Nasenatmung nach operativen Eingriffen an der Nase. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 
41470 Neuss. Stand: 06/2019.

10 ml Nasenspray für Kinder | PZN 13856702
statt AVP** 4,83 € nur 2,99 €
10 ml Nasenspray | PZN 13856688
statt AVP** 5,60 € nur 3,49 €

Anti-Age...
frei öl® ANTI AGE HYALURON LIFT 
NachtPflege | AugenCreme  
+ gratis frei öl® HYDROLIPID Hand-
Creme 50 ml
Aktionsware nur solange 
der Vorrat reicht. 
NachtPflege: Die 
reichhaltige Nachtpflege 
mindert Falten, strafft und 
regeneriert die Haut durch 
tiefenwirksames Hyaluron, patentierten Kollagen-
schutz und ausgesuchte Ceramide. AugenCreme: Die 
sanfte AugenCreme vitalisiert die empfindliche Au-
genpartie tagsüber und regeneriert sie mit wertvollen 
Ceramiden in der Nacht. Selbst tiefe Augenfältchen 
können gemindert werden. 

50 ml Nachtcreme | PZN 11359218
statt UVP* 29,95 € nur 21,49 €

(42,98 €/100 ml)

15 ml Augencreme | PZN 11359224
statt UVP* 22,95 € nur 16,98 €

(11,32 €/10 ml)

Normale Funktion des Immunsystems...
Lactobact® PREMIUM Kapseln 
+ gratis Casa Sana®

Bauch Gut Erwachsene
Aktionsware nur solange der Vorrat 
reicht.
Nahrungsergänzungsmittel mit 9 aus-
gesuchten probiotischen Bakterien- 
kulturen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln (magensaftresistent) | PZN 09305066
statt UVP* 39,80 €  nur 26,99 €

(44,98 €/100 St.)

300 Kapseln (magensaftresistent) | PZN 09507870
statt UVP* 138,90 € nur 99,95 €

(33,32 €/100 St.)

Gedächtnis-Stärkung... 
Avitale GINKGO BILOBA Kapseln 

+ gratis Sudokuheft
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.
Nahrungsergänzungsmittel.  
Mit 100 mg Ginkgo-Biloba-Blät-

ter-Trockenextrakt pro Kapsel und den 
Vitaminen C, E, B1 und Folsäure. Der 
Vitamin-Komplex ist genau abge-
stimmt: Vitamin C, B1 und Folsäure, 

unterstützen die psychischen Funktionen während Vi-
tamin C und B1 darüber hinaus zur Unterstützung des 
Nervensystems und des Energiestoffwechsels beitragen 
können. Die Stoffe Folsäure und Vitamin C unterstüt-
zen bei der Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

192 Kapseln | PZN 02909335
statt UVP* 39,95 €  nur 25,39 €

(13,22 €/100 St.)

Herzfunktion + Immunsystem ... 
Doppelherz® system 
OMEGA-3 LIQUID + gratis 
Filzanhänger 

Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.

Nahrungsergänzungsmittel aus 
wertvollem Seefischöl. Für Herz, 

Gehirn und Augen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

150 ml Flüssigkeit | PZN 15638381
statt UVP* 17,61 € nur 12,29 €

(8,19 €/100 ml)

Trockene Haut...
Eucerin® UreaRepair 
PLUS LOTION 10 % | 5 % 
mit Duft + gratis pH5 
Duschöl 100 ml
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.
10% UreaRepair: Reichhaltige Körperlotion für sehr 
trockene Haut. 5% UreaRepair: 48h intensive Pflege 
für trockene bis sehr trockene Haut.

250 ml Lotion 10% | PZN 11678142
statt UVP* 20,45 € nur 13,95 €

(5,58 €/100 ml)

400 ml Lotion 10% | PZN 11678159
statt UVP* 24,75 € nur 17,99 €

(4,50 €/100 ml)

250 ml Lotion 5% | PZN 16502614
nur 11,99 €

(4,80 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=02909335
https://shop.apotal.de/product?artnr=15638381
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=frei �l anti-age hyaluron lift nacht
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=lactobact premium
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=olnyth plus
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eucerin urea repair


13Sie erreichen uns kostenfrei unter 0800 - 10 11 422
von Montag bis Freitag von 8.00 Uhr bis 20.00 Uhr und am Samstag von 9.00 Uhr bis 14.00 Uhr

TOP- Angebote Geschenkpackung...
Kneipp® Geschenkpackung LIEB-
LINGSMENSCH | MÄNNERSACHE
Reichhaltige Pflege für trockene 
und sensible Haut. Bewahrt 
die Feuchtigkeit der Haut und 
verbessert das Hautgefühl. 
Inhalt Lieblingsmensch: 200 
ml Duschbalsam Mandelblüten 
Hautzart + 200 ml leichte 
Körperlotion Mandelblüten 
Hautzart. Inhalt Männersache: 200 ml 2 in 1 Dusche 
Startklar, 200 ml 2 in 1 Dusche Männersache 2.0.

2 x 200 ml Geschenkpackung  
Lieblingsmensch | PZN 13724745
statt UVP* 12,95 € nur 9,29 €

(2,32 €/100 ml)

2 x 200 ml Geschenkpackung  
Männersache | PZN 12893894
statt UVP* 9,90 € nur 6,69 €

(1,67 €/100 ml)

Starten Sie ab morgen positiv in den Tag... 
PLANTOCAPS SHYX 
PREMIUM Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Pflanzenstoffen, Cholin, Phenyla- 

lanin, B-Vitaminen und Vitamin C. Trägt zur Erhaltung 
einer normalen psychischen Funktion bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 12494757
statt UVP* 36,70 €  nur 25,69 €

(42,82 €/100 St.)

Bakterieller Vaginose... 
BETADINE BVTM Vaginal-
gel 
Medizinprodukt. Zur Behandlung und 
Prävention bakterieller Vaginose.

40 g Vaginalgel | PZN 16320296
statt UVP* 19,45 € nur 12,59 €

(31,48 €/100 g)

Probiotische Pflege-Power... 
GEHWOL balance Bein & 
Fußlotion | Fußcreme
Für gestresste Haut. Vorbeugende Hautpfle-
ge mit 3 Aktiv-Wirkstoffen: Probiotisches 
BIOTILYS® zur Stärkung der Hautbarriere, 
weißer Tee-Extrakt als Feuchtigkeits-Spender 
und reines Sesamöl als Pflege-Booster.

75 ml Bein & Fußlotion | PZN 16528051

75 ml Fußcreme | PZN 16528068
statt UVP* 14,57 € je nur 9,99 €

(13,32 €/100 ml)

Bio-Pflegeöl... 
PRIMAVERA® Mandelöl bio | 

Johanniskrautöl bio | 
Jojobaöl bio
Mandelöl: Wirkt beruhigend, schüt-
zend, stärkend und ist sehr gut verträg-
lich. Die ideale Basispflege für empfind-
liche Haut und alle Hauttypen, perfekt 
zur Babypflege. Johanniskrautöl: 
Stärkt die hauteigene Schutzbarriere, 

schützt vor Feuchtigkeitsverlust und Umweltein-
flüssen. Strafft das Bindegewebe und verfeinert das 
Hautbild. Besonders wirksam bei entzündeter, rissiger 
und trockener Haut. Jojobaöl: Spendet intensive 
Feuchtigkeit und wirkt entzündungshemmend. Beson-
ders wirksam bei fettiger und gereizter Haut.

100 ml Körperpflege Mandelöl  
| PZN 00019873
statt UVP* 14,90 €  nur 9,98 €
100 ml Körperpflege Johanniskrautöl  
| PZN 00026838
statt UVP* 14,90 €  nur 9,98 €
100 ml Körperpflege Jojobaöl | PZN 00020250
statt UVP* 17,50 €  nur 11,99 €

Nicotin...
Nicotin AL 1 mg/Sprühstoß Spray 

zur Anwendung in der 
Mundhöhle, Lösung
Zur Anwendung bei Erwachsenen. Wirk-
stoff: Nicotin. Anwendungsgebiete: 
Wird angewendet, um Sie beim Aufge-
ben des Rauchens zu unterstützen, wenn 
Sie mit dem Rauchen aufhören möchten. 

Dabei handelt es sich um eine Behandlungsart, die 
als Nicotinersatztherapie bezeichnet wird. Lindert 
die Nicotinentzugserscheinungen einschließlich des 
Rauchverlangens, d.h. die Beschwerden, die beim 
Einstellen des Rauchens auftreten. Wenn Sie Ihrem 
Körper plötzlich kein Nicotin mehr über das Rauchen 
von Tabak zuführen, können bei Ihnen unangenehme 
Empfindungen auftreten, die als Entzugserschei-
nungen bezeichnet werden. Durch die Anwendung 
können Sie diese unangenehmen Empfindungen und 
das Rauchverlangen lindern oder ganz verhindern. 
Dies liegt daran, dass Sie Ihrem Körper über einen 
kurzen Zeitraum weiterhin eine kleine Menge Nicotin 
zuführen. Enthält keinen Teer, Kohlenmonoxid oder 
andere im Zigarettenrauch befindliche Giftstoffe. Um 
Ihre Chancen der Raucherentwöhnung zu erhöhen, 
sollten Sie, falls möglich, zusätzlich Beratung und 
Unterstützung einholen. Hinweis: Enthält Ethanol (Al-
kohol), Propylenglycol, Benzylalkohol u. Levomenthol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ALIUD PHARMA® GmbH, 
Postfach 1380, 89146 Laichingen. Stand: April 2020

Spray | PZN 16086328
statt AVP** 29,23 €  nur 14,99 €
2 Sprays | PZN 16086334
statt AVP** 48,73 €  nur 24,99 €

(124,95 €/10 St.) 

Knochen- und Knorpelernährung...
Mantra ArthroSTAR Gelenk- 
ernährung Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Knochen- und Knorpelernährung 
für die Gelenke. Vitamin C trägt 
zu einer normalen Kollagenbil-
dung für eine normale Funktion 
der Knochen und Knorpelfunktion 
bei. Vitamin D trägt zur Erhaltung 
normaler Knochen und einer normalen Muskelfunkti-
on bei. Vitamin E und Vitamin C tragen dazu bei, die 
Zellen vor oxidativem Stress zu schützen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

120 Kapseln | PZN 12409616
statt UVP* 39,95 €  nur 24,99 €

(20,83 €/100 St.) 

200 Kapseln | PZN 12409622 
statt UVP* 59,90 €  nur 37,99 €

(19,00 €/100 St.) 

https://shop.apotal.de/product?artnr=16320296
https://shop.apotal.de/product?artnr=12494757
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nicotin aliud
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=mantra arthrostar
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=kneipp geschenkpackung
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gehwohl balance
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=primavera bio �l
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Einen rosig-strahlenden Teint...
medipharma cosmetics 
Olivenöl Intensivcreme 
Rosé Tagescreme
Aus hochwertigen Pflegeölen, wie z.B. 
wertvollem Olivenöl und festigenden 

Wirkstoffen, glättet und reduziert Falten. Spendet 
intensive Feuchtigkeit und verbessert die Elastizität. 
Mit Hyaluronsäure und Vitamin A. Feine Rosé-Pig-
mente verleihen sofort eine frische Ausstrahlung.

50 ml Tagescreme | PZN 14004013
statt UVP* 19,95 € nur 14,95 €

(29,90 €/100 ml)

Haut & Haar
*  bei erblich bedingtem Haarausfall  ** Beim Kauf einer Regaine® Frauen Lösung.

Nur solange der Vorrat reicht. Eine Haarbürste pro Kauf.
Regaine® Frauen, Regaine® Frauen Schaum Wirkstoff: Minoxidil. Anwendungsgebiete: Regaine Frauen/Regaine Frauen Schaum 
stabilisiert bei Frauen den Verlauf der androgenetischen Alopezie vom weibl. Typ (charakteristische anlagebedingte diffuse Kopfhaar-
verdünnung im Scheitelbereich). Die Behandlung mit Regaine Frauen/Regaine Frauen Schaum fördert das Haarwachstum u. kann so 
dem Fortschreiten dieses Haarverlustes entgegenwirken. Regaine Männer stabilisiert den Verlauf des anlagebedingten Haarverlustes 
(androgenetische Alopezie) im Tonsurbereich der Kopfhaut von 3 – 10 cm Durchmesser bei Männern im Alter von 18 – 49 Jahren. 
Die Behandlung kann so dem Fortschreiten des anlagebedingten Haarausfalles entgegenwirken. Beginn u. Ausmaß dieser Wirkung 
können individuell unterschiedlich sein u. sind nicht vorhersagbar. Regaine Männer Schaum stabilisiert den Verlauf des anlagebedingten 
Haarverlustes (androgenetische Alopezie) im Tonsurbereich der Kopfhaut bei Männern im Alter von 21 – 49 Jahren. Die Behandlung 
kann so dem Fortschreiten des anlagebedingten Haarverlustes entgegenwirken. Beginn u. Ausmaß können individuell unterschiedlich 
sein u. sind nicht vorhersagbar. Warnhinweis: Regaine Frauen/Regaine Männer: Enth. Propylenglycol. Regaine Frauen Schaum/Regaine 
Männer Schaum: Enth. Butylhydroxytoluol (E321), Cetylalkohol, Stearylalkohol. Stand: 11/2018  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen 
Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 41470 Neuss.

Niemand verliert gern 
Haare. Regaine® hilft!*

Haarbürste
gratis!**

20062_Regaine_AZ_Haarbuerste_Apotal_126x55mm.indd   1 01.10.20   10:54

Neu in der günstigen Vorteilspackung...
Thiocyn Haarserum Vorteils- 
packung + gratis Hände-Desinfek-

tionsspray 
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.
Die Spezialpflege mit der 
patentierten Thiocyanat- 
Wirkformel bei nicht krank-
heitsbedingtem Haarausfall 

sowie dünner werdendem Haar. Durch Studien belegte 
Wirksamkeit. Keine bekannten Nebenwirkungen und 
eine sehr gute, dermatologisch bestätigte Verträglichkeit.

3 x 150 ml Flüssigkeit für Frauen 
| PZN 16008512

3 x 150 ml Flüssigkeit für Männer 
| PZN 16008529
statt UVP* 73,11 € je nur 48,29 €

(10,73 €/100 ml)

Wundheilung...
Bepanthen® Wund- 
und Heilsalbe
Wirkstoff: Dexpanthenol. An-
wendungsgebiet: Zur Unterstützung der Heilung bei 
oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschä-
digungen. Hinweis: Enthält Wollwachs, Stearylalko-
hol und Cetylalkohol. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bayer Vital GmbH, 51368 
Leverkusen, Deutschland

50 g Salbe | PZN 01578818
statt AVP** 9,72 €  nur 6,49 €

(12,98 €/100 g)

100 g Salbe | PZN 01578847
statt AVP** 15,20 €  nur 9,89 €

Mit Vitamin A und E...
medipharma cosmetics Olivenöl 
Intensivcreme
Unterstützt den Aufbau und 
die Zellerneuerung trockener 
Haut. Die Haut wird vor 
weiterem Feuchtigkeitsverlust 
geschützt und fühlt sich zart und gepflegt an. 

50 ml Creme | PZN 00788815
statt UVP* 16,50 € nur 11,29 €

(22,58 €/100 ml)

Für überempfindliche Haut...
Avène Creme für über-
empfindliche Haut | 
Reichhaltig
Ideal für hypersensible und irritierte Haut: 
von Natur aus empfindliche Haut oder 

durch äußere Einflüsse empfindlich gewordene Haut. 
Geeignet für trockene Haut und normale und Mischhaut. 

50 ml Creme | PZN 08487734

50 ml Creme | PZN 08795938
statt UVP* 19,01 € je nur 13,99 €

(27,98 €/100 ml)

Trockene und strapazierte Haut...
Symbio® DERMAL Emulsion
Mikrobiotische Spezialcreme beruhigt, 
regeneriert, pflegt und schützt die Haut. Mit 
hochwertigen pflanzlichen Ölen wie Jojoba-, 
Mandel-, Avocado- und Nachtkerzen-Öl.

75 ml Emulsion | PZN 14185925
statt UVP* 34,07 € nur 25,19 € 

(33,59 €/100 ml)

Das Rezept gegen Falten...
LIERAC CICA-FILLER CREME | MAT 
GEL-CREME | SERUM
Wurde entwickelt, um alle 
Arten von Falten zu bekämp-
fen. Serum für eine intensive 
Anti-Falten Kur über 30 
Tage. Ergänzend täglich das 
Cica-Filler Mat Gel für einen 
ausgleichenden und mattie-
renden Effekt oder die Creme für eine reichhaltige 
und intensive Pflege. 

40 ml Creme | PZN 15993805
statt UVP* 49,00 € nur 39,19 €

(97,98 €/100 ml)

40 ml Gel-Creme | PZN 15993811
statt UVP* 49,00 € nur 39,19 €

(97,98 €/100 ml)

3 x 10 ml Serum | PZN 15993797
statt UVP* 59,00 € nur 47,19 €

(157,30 €/100 ml)

Regaine® Frauen Lösung | Frauen Schaum + gratis  
Haarbürste Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

3 x 60 ml Lösung | PZN 01997030 
statt AVP** 63,35 € nur 39,99 €

(22,22 €/100 ml)

2 x 60 g Schaum | PZN 11082202 
statt AVP** 58,48 € nur 36,99 €

(30,83 €/100 g)

*Regaine® Frauen, Regaine® Frauen Schaum Wirkstoff: Minoxidil. Anwendungsgebiete: Regaine Frauen/Regaine Frauen Schaum stabilisiert bei 
Frauen den Verlauf der androgenetischen Alopezie vom weibl. Typ (charakteristische anlagebedingte diffuse Kopfhaarverdünnung im Scheitelbe-
reich). Die Behandlung mit Regaine Frauen/Regaine Frauen Schaum fördert das Haarwachstum u. kann so dem Fortschreiten dieses Haarverlustes 
entgegenwirken. Regaine Männer stabilisiert den Verlauf des anlagebedingten Haarverlustes (androgenetische Alopezie) im Tonsurbereich der 
Kopfhaut von 3 – 10 cm Durchmesser bei Männern im Alter von 18 – 49 Jahren. Die Behandlung kann so dem Fortschreiten des anlagebedingten 
Haarausfalles entgegenwirken. Beginn u. Ausmaß dieser Wirkung können individuell unterschiedlich sein u. sind nicht vorhersagbar. Regaine 
Männer Schaum stabilisiert den Verlauf des anlagebedingten Haarverlustes (androgenetische Alopezie) im Tonsurbereich der Kopfhaut bei 
Männern im Alter von 21 – 49 Jahren. Die Behandlung kann so dem Fortschreiten des anlagebedingten Haarverlustes entgegenwirken. Beginn u. 
Ausmaß können individuell unterschiedlich sein u. sind nicht vorhersagbar. Warnhinweis: Regaine Frauen/Regaine Männer: Enth. Propylenglycol. 
Regaine Frauen Schaum/Regaine Männer Schaum: Enth. Butylhydroxytoluol (E321), Cetylalkohol, Stearylalkohol. Stand: 11/2018  Zu Risiken und 
Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 41470 Neuss.

https://shop.apotal.de/product?artnr=00788815
https://shop.apotal.de/product?artnr=14004013
https://shop.apotal.de/product?artnr=14185925
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bepanthen wund
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=lierac cica
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=thiocyn haarserum
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avene creme
https://shop.apotal.de/fuer-frauen
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Mildert Fältchen...
Louis Widmer Rich 
Day Cream UV30
Befeuchtet intensiv und regene-
riert. Die Haut wird gestrafft und 
geglättet. Mit Hyaluronsäure und Peptiden. Schützt 
vor UV-/Infrarot- und Blaulicht und stärkt das natürli-
che Schutzsystem der Haut, mit Schutzfaktor 30.

50 ml Creme unparfümiert | PZN 16152203
statt UVP* 30,50 € nur 22,55 €

(45,10 €/100 ml)

50 ml Creme leicht parfümiert | PZN 16152226
statt UVP* 30,50 € nur 22,55 €

(45,10 €/100 ml)

Die bewährte Haarkur bei hor-
monell und erblich bedingtem 
Haarausfall bei Frauen

Bockshorn + 
Mikronährstoff 
Haarkapseln 

ÜBER

60 Kapseln, 1 Monat
PZN 05010552

180 Kapseln, 3 Monate
PZN 05010569

Hinweis: Enthält Jod. Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden.

Zum Diätma-
nagement bei 
hormonell erblich 
bedingtem Haar-
ausfall und dünner 
werdendem Haar 
bei Frauen.

Besuchen Sie unseren großen Drogeriemarkt unter www.apotal.de/drogeriemarkt

Faltenmindernde Pflege...
EUBOS® HYALURON Repair Filler 
Day Creme | Night Creme 
Tagespflege: Mit dem 3-fach- 
Hyaluronkomplex polstert die Haut 
von innen auf, wirkt hautstraffend 
und unterstützt die Zellerneue-
rung. Nachtpflege: Mit DermCom, 
weißem Hibiskus, Algenextrakt und Magnolie. Mindert 
Falten, wirkt revitalisierend und antientzündlich.

50 ml Day Creme | PZN 13649676
statt UVP* 23,88 € nur 18,99 €

(37,98 €/100 ml)

50 ml Night Creme | PZN 13649707
statt UVP* 28,27 € nur 22,49 €

(44,98 €/100 ml)

Neurodermitis...
mavena B12 Creme 
Zur äußerlichen Behandlung von Atopischer 
Dermatitis (Neurodermitis). Ohne Kortison, 
Parabene, Duft- und Farbstoffe.

100 ml Creme | PZN 14028657
statt UVP* 28,50 €  nur 17,49 €
200 ml Creme | PZN 13656191
statt UVP* 39,00 € nur 23,95 €

(11,98 €/100 ml)

Für Männer...
Alopexy® 5% Lösung zur Anwen-

dung auf der Haut
Für Erwachsene. Wirkstoff: 
Minoxidil. Anwendungsge-
biet: Mittelschwere anlage-
bedingte androgenetische 
Alopezie (übermäßiger Haar-

ausfall) bei Männern. Sollte nicht von Frauen angewen-
det werden, da häufig ein abnormales Haarwachstum 
(Hypertrichose) zu erwarten ist. Warnhinweis: Enthält 
Propylenglycol, Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

3 x 60 ml Lösung | PZN 09374110
statt AVP** 54,29 € nur 37,98 €

(21,10 €/100 ml)

Täglicher Hyaluron-Boost...
VICHY MINÉRAL 89 Elixier | Augen 

| Tuchmaske
Die hochkonzentrierte Kraft 
von 89% Thermalwasser in 
Verbindung mit natür-
lichem Hyaluron macht 
es zu einem einzigartigen 
Frische-Boost für die Haut. 
Stärkt die Widerstands-
fähigkeit der Haut und 

schenkt ein gesundes, strahlendes Aussehen. Ohne 
Duftstoffe. Auch für empfindliche Haut geeignet. 

50 ml Elixier | PZN 12731097
statt UVP* 25,90 € nur 17,35 €

(34,70 €/100 ml)

15 ml Flüssigkeit Augen | PZN 14360937
statt UVP* 19,90 € nur 14,79 €

(9,86 €/10 ml)

Tuchmaske | PZN 15880053
statt UVP* 5,90 € nur 4,59 €

Bei beginnendem Haarausfall...
RAUSCH Ginseng COFFEIN- 

SHAMPOO | INTENSIV-FLUID
Mit hochwertigen Extrakten aus 
Ginseng, Brennnessel, Basilikum sowie 
anregendem Coffein. Shampoo: Reinigt 
besonders mild und regt die Durchblu-
tung der Kopfhaut an. Fluid: Steigert 
die Durchblutung der Kopfhaut und 
wirkt dem Haarausfall entgegen.

200 ml Shampoo | PZN 11141531
statt UVP* 17,90 € nur 12,99 €

(6,50 €/100 ml)

30 ml Flüssigkeit | PZN 14338866
statt UVP* 36,90 € nur 26,89 €

(89,63 €/100 ml)

Schmerzlinderndes Gel...
Reparil®‐Gel N Madaus

Für Erwachsene und Kinder 
über 12 Jahren. Wirkstoffe: 1% 
Aescin und 5% 2‐Hydroxybenzo-
esäure, N‐Ethylethanamin‐Salz 
(Diethylamin‐Salicylat). Anwen-

dungsgebiete: Zur äußerlichen, kurzzeitigen symptoma-
tischen Behandlung von leichten Schmerzen nach akuten 
stumpfen Traumen (z.B. Prellungen, Verstauchungen). 
Wenn Sie sich nach 2 Tagen nicht besser oder gar schlech-
ter fühlen, wenden Sie sich an Ihren Arzt. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fra-
gen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 08.2016. Apothekenpflich-
tig. MEDA Pharma GmbH & Co. KG, Benzstraße 1, 61352 Bad Homburg.

40 g Gel | PZN 11548310
statt AVP** 7,77 €  nur 5,19 €

(12,98 €/100 ml)

100 g Gel | PZN 11548327
statt AVP** 14,43 €  nur 9,99 €

statt UVP* 
28,80 € nur 17,99 €

(29,98 €/100 St.)

statt UVP* 
81,90 € nur 49,99 €

(27,77 €/100 St.)

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

https://shop.apotal.de/product?artnr=09374110
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vichy mineral
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=arcon bockshorn
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=louis widmer rich day
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=mavena b12
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=reapril gel n
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=rausch ginseng
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eubos hyaluron repair
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Gesundheit & Co Vitamin B1 Mangel...
milgamma® protekt 
Filmtabletten | Sparset
Sparset nur online erhältlich. 
Wirkstoff: Benfotiamin (fettlös-

liches Vitamin B1-Derivat). Anwendungsgebiete: 
Behandlung von Neuropathien und kardiovaskulären 
Störungen, die durch Vitamin-B1-Mangel hervorgeru-
fen werden. Therapie oder Prophylaxe von klinischen 
Vitamin-B1-Mangelzuständen, sofern diese nicht 
ernährungsmäßig behoben werden können. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Oktober 2019.

30 Filmtabletten | PZN 01528157
statt AVP** 25,30 € nur 17,99 €

(59,97 €/100 St.)

90 Filmtabletten | PZN 01529731
statt AVP** 64,29 € nur 47,49 €

(52,77 €/100 St.)

90 + 30 Filmtabletten Sparset | Art.-Nr. 80036503
statt AVP** 89,59 €  nur 62,79 €

(52,33 €/100 St.)

Bei Scabies (Krätze)...
Antiscabiosum® 10 % für Kinder 
| 25 % für Erwachsene Emulsion
Wirkstoff: Benzylbenzoat. Anwendungsgebiet Kinder: 
Behandlung von Krätze bei Kindern 
über 6 Jahren, als weniger toxisches 
Mittel, alternativ zu ausreichend 
untersuchten Antiscabiosa. Kinder 
von 1 bis 6 Jahren dürfen nur 
behandelt werden, wenn keine 
zusätzlichen Hautschäden beste-
hen, welche die Aufnahme des 
Wirkstoffs begünstigen könnten 
und wenn die Behandlung unter sorgfältiger ärztlicher 
Kontrolle erfolgt. Anwendungsgebiet Erwachsene: Zur 
Behandlung von Krätze bei Erwachsenen, als weniger 
toxisches Mittel, alternativ zu ausreichend untersuchten 
Antiscabiosa. Warnhinweis: Enthält Cetylstearylalkohol 
und Propylenglycol. Bitte Packungsbeilage beachten. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 01.2017

200 g Emulsion Kinder | PZN 07286761
statt AVP** 25,33 € nur 17,69 €

(8,85 €/100 g)

200 g Emulsion Erwachsene | PZN 07286755
statt AVP** 26,27 € nur 18,35 €

(9,18 €/100 g)

Nur ein klarer Geist kommt zur Ruhe...
PADMA NervoTib Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Gewürzkräutern und Magnesium.
Für Nerven und Psyche.*
*Magnesium trägt zu einer normalen 
Funktion des Nervensystems und zu 
einer normalen psychischen Funktion bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 Kapseln | PZN 14062370
statt UVP* 9,95 €  nur 6,95 €

(34,75 €/100 St.) 

60 Kapseln | PZN 13162394
statt UVP* 28,95 €  nur 19,95 €

(33,25 €/100 St.) 

Bei Reizdarm – natürlich wirksam...
Buscomint® bei Reiz-
darm Weichkapseln
Für Erwachsenen und Jugend-
lichen ab 12 Jahren (Körperge-
wicht > 40 kg). Wirkstoff: Pfefferminzöl. Anwen-
dungsgebiet: Zur symptomatischen Linderung von 
Bauchschmerzen, leichten Krämpfen im Magen-
Darm-Trakt und Flatulenz, besonders bei Patienten 
mit Reizdarmsyndrom. Hinweis: Kapseln im Ganzen 
schlucken, d. h. nicht zerkauen oder zerkleinern.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Sanofi-Aventis Deutschland GmbH, 65926 
Frankfurt am Main. Stand: Oktober 2019 (SADE.BUSC8.19.07.1829(1))

12 magensaftresistente Weichkapseln 
| PZN 15295610
statt UVP* 9,72 € nur 6,79 €

(5,66 €/10 St.)

48 magensaftresistente Weichkapseln 
| PZN 15295627
statt UVP* 29,15 € nur 18,99 €

(39,56 €/100 St.)

Frei von hormonellen Eigenschaften... 
Sérélys® Tabletten 

Nahrungsergänzungsmittel mit 
Pflanzenpollenextrakt und Vitamin 
E. Für Frauen in den Wechseljahren.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 

Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Tabletten | PZN 11155177
statt UVP* 29,35 €  nur 19,99 €

(33,32 €/100 St.)

Aus Sonnenblumenöl... 
OmniVegan® Rein 
Lecithin Granulat 
Nahrungsergänzungsmittel. Reinstes 
Lecithin-Granulat aus Sonnenblu-
menöl – zu 100 % vegan. Enthält 5 verschiedene Phospho-
lipide und damit den essentiellen Nährstoff Cholin, welcher 
an wichtigen Stoffwechselprozessen und der Funktion von 
Gehirn und Leber beteiligt ist. Ergänzt werden diese Nähr-
stoffe durch Linolsäure (Omega-6), welche zur Aufrechter-
haltung eines normalen Cholesterinspiegels dient.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

200 g Granulat | PZN 16043425
statt UVP* 14,95 € nur 11,95 €

(5,98 €/100 g)

Für (schwangere) Frauen...
Salus® Floradix® mit Eisen
Für Erwachsene und Kinder ab 6 
Jahren. Wirkstoff: Eisen(II)-glu-
conat. Anwendungsgebiete: Bei 
erhöhtem Eisenbedarf, wenn ein 
Risiko für die Entstehung eines 
Eisenmangels erkennbar ist. Ein 
erhöhter Eisenbedarf besteht insbe-
sondere bei erhöhtem Eisenverlust, 
z.B. bei der Menstruation. Weiterhin besteht ein
erhöhter Eisenbedarf während der Schwangerschaft
und Stillzeit sowie in der Erholungszeit nach Krank-
heiten. Hinweis: Enthält Fructose und Invertzucker.
Bitte Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

500 ml Lösung | PZN 00361790
statt AVP** 17,34 €  nur 11,99 €

(23,98 €/1000 ml)

700 ml Lösung | PZN 00382102
statt AVP** 23,39 €  nur 15,49 €

(22,13 €/1000 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=11155177
https://shop.apotal.de/product?artnr=16043425
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=salus floradix
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=buscomint
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=padma nervotib
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=milgamma protect
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=antiscabiosum
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Bei leichter Demenz...
GINKGOVITAL Heumann 240 mg 
Filmtabletten
Für Erwachsene. Wirkstoff: 
Ginkgo-biloba-Blätter 
Trockenextrakt (35 - 67:1). 
Anwendungsgebiete: Zur 
Verbesserung einer altersbedingten kognitiven 
Beeinträchtigung und der Lebensqualität bei leichter 
Demenz. Hinweis: Enthält Lactose und Glucose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 01/2020

30 Filmtabletten | PZN 11526260
statt UVP* 44,74 € nur 22,95 €

(76,50 €/100 St.)

80 Filmtabletten | PZN 11526277
statt UVP* 113,03 € nur 57,95 €

(72,44 €/100 St.)

Verstopfung...
LAXANS AL magensaftresistente 
Tabletten
Wirkstoff: Bisacodyl. 
Anwendungsgebiet: Zur 
kurzfristigen Anwendung 
bei Verstopfung sowie bei Erkrankungen, die einen 
erleichterten Stuhlgang erfordern. Hinweis: Enthält 
Glucose, Lactose und Sucrose (Zucker).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ALIUD PHARMA® GmbH, 
Postfach 1380, 89146 Laichingen. Stand: Januar 2014

200 magensaftresistente Tabletten 
| PZN 10916160
statt AVP** 12,95 € nur 8,65 €

(4,33 €/100 St.)

Pflanzlich bei leichter Demenz...
Gingobeta® 120 mg Filmtabletten 
Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blät-
ter-Trockenextrakt. Anwendungs-
gebiet: Pflanzliches Arzneimittel zur 
Verbesserung einer altersbedingten 
kognitiven Beeinträchtigung und 
der Lebensqualität bei leichter De-
menz. Warnhinweis: Bitte nehmen 
Sie es erst nach Rücksprache mit Ihrem Arzt ein, wenn 
Ihnen bekannt ist, dass Sie unter einer Unverträglichkeit 
gegenüber bestimmten Zuckern leiden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. betapharm Arzneimittel GmbH, 
86156 Augsburg. www.betapharm.de. PT 312838 - 312841

120 Filmtabletten | PZN 12461686
statt AVP** 61,09 € nur 34,99 €

(29,16 €/100 St.)

Beschwerden beim Wasserlassen...
GRANU FINK® Prosta 
forte 500 mg Kapseln
Für Erwachsene. Wirkstoff: Dickex-
trakt aus Kürbissamen. Anwen-
dungsgebiete: Beschwerden beim 
Wasserlassen infolge einer Vergrößerung der Prostata 
(Prostataadenom Stadium I bis II nach Alken bzw. Stadi-
um II bis III nach Vahlensieck). Hinweis: Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

140 Hartkapseln | PZN 10011938
statt UVP* 59,90 € nur 40,69 €

(29,06 €/100 St.)

Zur Thrombozytenaggregationshemmung...
ASS Dexcel® Protect 100 mg ma-
gensaftresistente Tabletten

Wirkstoff: Acetylsalicylsäure. An-
wendungsgebiete: Symptomatische 
Behandlung von instabiler Angina 
pectoris und akutem Myokardin-
farkt – als Teil der Standardtherapie, 
Reinfarktprophylaxe; nach arteriellen 

gefäßchirurgischen oder interventionellen Eingriffen z. 
B. nach ACVB, bei PTCA; Vorbeugung von transito-
rischen ischämischen Attacken (TIA) u. Hirninfarkten, 
nachdem Vorläuferstadien aufgetreten sind. Warnhin-
weis: Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 magensaftresistente Tabletten 
| PZN 09318809
statt AVP** 3,39 € nur 2,35 €

Für ein gutes Bauchgefühl...
SynGut Synbiotikum 
Portionsbeutel
Nahrungsergänzungsmittel mit probio-
tischen Kulturen. 2 Milliarden Lebend-

kulturen pro Portionsbeutel. Für ein gutes Bauchgefühl.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

15 Portionsbeutel | PZN 11343654
statt UVP* 23,06 € nur 16,49 € 

(10,99 €/10 St.)

30 Portionsbeutel | PZN 11343648
statt UVP* 41,61 € nur 28,39 € 

(94,63 €/100 St.)

Ibuprofen und Coffein...
Thomapyrin® TENSION DUO  
400 mg/100 mg Filmtabletten

Für Erwachsene. Wirkstoffe: Ibupro- 
fen und Coffein. Anwendungsge-
biete: Zur kurzzeitigen Behandlung 
von akut auftretenden mäßig starken 

Schmerzen. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage 
vorgegeben! Sanofi-Aventis Deutschland GmbH, 65926 Frankfurt am 
Main. Stand: November 2019 (SADE.THOM2.18.12.3607(2)).

12 Filmtabletten | PZN 12551047
statt AVP** 6,80 €  nur 4,35 €

(3,63 €/10 St.)

Basen- und Mineralstoffbalance...
Dr. Jacob‘s Basenpulver
Nahrungsergänzungsmittel. Das kalium-
reichste Citrat-Basenpulver mit Calcium 
und Magnesium im Natur-Verhältnis 
von 3:2. Ohne Natrium.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung 
und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

300 g Pulver | PZN 00572771
statt UVP* 19,95 €  nur 14,95 €

(4,98 €/100 g)

Die Revolution bei Neurodermitis...
LA ROCHE-POSAY LIPIKAR 
BAUME AP+M PFLEGE- 
BALSAM
Rückfettender Pflegebalsam für empfind-
liche, sehr trockene und zu Neurodermitis 
neigende Haut. Für die ganze Familie: 
Säuglinge, Kinder und Erwachsene.

200 ml Creme | PZN 16349147
statt UVP* 17,90 € nur 13,59 €

(6,80 €/100 ml)

400 ml Creme | PZN 16349153
statt UVP* 22,90 €  nur 17,39 €

(4,35 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=10011938
https://shop.apotal.de/product?artnr=12461686
https://shop.apotal.de/product?artnr=00572771
https://shop.apotal.de/product?artnr=12551047
https://shop.apotal.de/product?artnr=10916160
https://shop.apotal.de/product?artnr=09318809
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ginkgovital
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=syngut symbiotikum
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=la roche posay lipikar baume
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Natürlich...

*  Unruhe und Schlafstörungen, die auf Angst-
gefühlen beruhen.

Lasea®. Wirkstoff: Lavendelöl. Zur Behandlung 
von Unruhezuständen bei ängstlicher Verstim-
mung. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen 
Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren 
Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe 
GmbH & Co. KG – Karlsruhe 

ANZEIGE

Mein Ruhestifter
Gegen innere Unruhe –  
für erholsamen Schlaf*

Lasea® Weichkapseln + gratis 
Duschschaum Lavendel 150 ml

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

56 Weichkapseln | PZN 05489632 
statt AVP** 39,95 € nur 27,19 €

(48,55 €/100 St.)

Innere Stärke mit natürlicher Hilfe...
Sedariston® Konzentrat 

Hartkapseln
Wirkstoffe: Trockenextrakte aus 
Johanniskraut und Baldrianwurzel. 
Anwendungsgebiet: Zur unter-
stützenden Behandlung von leich-
ten vorübergehenden depressiven 
Störungen mit nervöser Unruhe 

und nervös bedingten Einschlafstörungen. Hinweis: 
Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. (Stand Sept. 2019). Aristo 
Pharma GmbH, Wallenroder Straße 8-10, 13435 Berlin.

100 Hartkapseln | PZN 02787783
statt AVP** 22,03 € nur 14,79 €

Nach Dr. Bach...
Murnauers Bachblüten ORIGINAL 

TROPFEN nach Dr. Bach
Enthalten die Original Bachblüten aus 
England und werden nach dem ORIGINAL 
Herstellungsverfahren des Dr. Bach entwi-
ckelt. Hinweis: Enthält 22 Vol.-% Alkohol. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline 
an: 0800-1011422.

20 ml Tropfen | PZN 10111338
statt UVP* 12,95 € nur 8,99 €

(44,95 €/100 ml)

Orginal-Produkt nach Dr. Bach...
Murnauers Bachblüten 
ORIGINAL BONBONS  
nach Dr. Bach
Mit der original Bachblütenmischung aus England.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

50 g Bonbons | PZN 10111373
statt UVP* 7,59 € nur 5,29 €

(10,58 €/100 g)

Das A und O für die kalte Jahreszeit...
Gut gewappnet-Kombi 
von Pflüger Sparset 
Nur online erhältlich. 
Klug aufeinander abgestimmte Kom-
bination der Schüßler-Salze Nr. 3, 8 
und 10: Nr. 3 Ferrum phosphoricum, 
das Salz des Immunsystems, Nr. 8 Natrium chloratum, 
das Salz des Flüssigkeitshaushalts, Nr. 10 Natrium 
sulfuricum, das Salz der Ausscheidung. Nur von Pflüger: 
Schüßler-Salze im Dosierspender zur praktischen und 
hygienischen Entnahme. Biochemie Pflüger® Nr. 3 Ferrum 
phosphoricum D 12, Biochemie Pflüger® Nr. 8 Natrium 
chloratum D 6, Biochemie Pflüger® Nr. 10 Natrium 
sulfuricum D 6. Registrierte homöopathische Arzneimit-
tel, daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. 
Hinweis: Enthalten Lactose. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fra-
gen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. info@pflueger.de. www.pflueger.de

3 x 400 Tabletten | Art.-Nr. 80031434
statt AVP** 38,85 € nur 21,95 € 

(1,83 €/100 St.)

Pflanzlich...
Ginkgo AbZ 120 mg Filmtabletten
Wirkstoff: Ginkgo-bilo-
ba-Blätter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: Ist 
ein pflanzliches Arzneimit-
tel zur Verbesserung einer 
altersbedingten kognitiven 
Beeinträchtigung und der 
Lebensqualität bei leichter Demenz. Warnhinweis: 
Enthält Lactose und Glucose! Apothekenpflichtig. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1/20.

120 Filmtabletten | PZN 14164739
statt UVP* 58,39 € nur 29,99 €

(24,99 €/100 St.)

Natürliche Hilfe bei Gelenkschmerzen...
Gelenk Albin® Mischung zum 

Einnehmen
Wirkstoffe: Colchicum, 
Actaea, Spiraea ulmaria, 
Bryonia, Ruta. Anwen-

dungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich 
von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. 
Dazu gehören: Rheumatische Erkrankungen der 
Gelenke. Warnhinweis: Dieses Arzneimittel enthält 
56 Vol.-% Alkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig. Homviora Arzneimittel 
Dr. Hagedorn GmbH & Co. KG, Arabellastraße 5, D-81925 München.

50 ml Mischung | PZN 01839495
statt AVP** 22,68 € nur 15,45 €

(30,90 €/100 ml)

Natürliche Gleitgele...
AQUAglide® und BIO-
glide® Gleitgel
AQUAglide: Auf Wasserbasis 
bietet eine leichte und zuverläs-
sige Lösung zur Anwendung bei 
Scheidentrockenheit. BIOglide: Das 
natürliche und vegane Gel wurde 
speziell zur sanften Unterstützung 
der vaginalen Feuchtigkeit entwickelt.

200 ml Gel Aquaglide | PZN 00980949
statt UVP* 12,00 € nur 7,99 €

(4,00 €/100 ml)

150 ml Gel Bioglide | PZN 03463172
statt UVP* 12,90 € nur 8,59 €

(5,73 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=10111338
https://shop.apotal.de/product?artnr=10111373
https://shop.apotal.de/product?artnr=01839495
https://shop.apotal.de/product?artnr=14164739
https://shop.apotal.de/product?artnr=02787783
https://shop.apotal.de/product?artnr=80031434
https://shop.apotal.de/product?artnr=05489632
https://shop.apotal.de/product?artnr=00980949
https://shop.apotal.de/product?artnr=03463172


19* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**  Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der 

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Gingium® 120 mg, Filmtabletten Wirksto� : Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur 
symptomatischen Behandlung von hirnorganisch bedingten geistigen Leistungseinbußen. Die Anwendung 
erfolgt im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei fortschreitender Abnahme bzw. Verlust er-
worbener geistiger Fähigkeiten (dementielles Syndrom) mit den Hauptbeschwerden: Gedächtnisstörungen,
Konzentrationsstörungen, Niedergeschlagenheit, Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerzen. Das individuelle 
Ansprechen auf die Medikation kann nicht vorausgesagt werden. Bevor die Behandlung mit diesem Arznei-

mittel begonnen wird, sollte geklärt werden, ob die Krankheitszeichen nicht auf einer spezi� sch zu behandelnden Grunderkrankung beruhen. Zur Verlängerung der schmerzfreien 
Gehstrecke bei arterieller Verschlusskrankheit in den Gliedmaßen, sog. „Schaufensterkrankheit“ (Claudicatio intermittens im Stadium II nach FONTAINE), 
im Rahmen physikalisch-therapeutischer Maßnahmen, insbesondere Gehtraining. Bei Schwindel infolge von Durchblutungsstörungen oder altersbedingten 
Rückbildungsvorgängen (Vertigo vaskulärer und involutiver Genese). Zur unterstützenden Behandlung von Ohrgeräuschen infolge von Durchblutungsstörun-
gen oder altersbedingten Rückbildungsvorgängen (Tinnitus vaskulärer und involutiver Genese). Häu� g auftretende Schwindelgefühle und Ohrensausen be-
dürfen grundsätzlich der Abklärung durch einen Arzt. Bei plötzlich auftretender Schwerhörigkeit bzw. einem Hörverlust sollte unverzüglich ein Arzt aufgesucht 
werden. Enthält Lactose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker! Mat.-Nr.: 2/51011563 
Stand: März 2018, www.hexal.de Z: DE/PRE/GIN/0517/0022

* Bei nachlassender geistiger Leistungsfähigkeit (dementielles Syndrom).

Bei Vergesslichkeit frühzeitig handeln.*

Mit Gingium®
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Gehstrecke bei arterieller Verschlusskrankheit in den Gliedmaßen, sog. „Schaufensterkrankheit“ (Claudicatio intermittens im Stadium II nach FONTAINE), 
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Gingium® 120 mg Filmtabletten 
120 Filmtabletten | PZN 14171188 
statt AVP** 92,58 € nur 54,95 €

(45,79 €/100 St.)

Nicht vergessen...
Tebonin® konzent® 
240 mg Filmtabletten
JETZT NEU: Als kleinere 
Tablette mit gleicher Wirkung.

Für Erwachsene ab 18 Jahren. Wirkstoff: Ginkgo-bi-
loba-Blätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: 
Pflanzliches Arzneimittel zur Verbesserung einer al-
tersbedingten Verschlechterung geistiger Fähigkeiten 
und der Lebensqualität bei leichter Demenz.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe GmbH & 
Co. KG - Karlsruhe

60 Filmtabletten | PZN 07752039
statt AVP** 93,53 € nur 69,19 €

(115,32 €/100 St.)

120 Filmtabletten | PZN 07752045
statt AVP** 173,48 € nur 128,35 €

(106,96 €/100 St.)

Ginkgo-biloba-Blätter Trockenextrakt ...
Doppelherz® system 
GINKGO 120 mg 
Filmtabletten
Für Erwachsene. Wirkstoff: Gink-
go-biloba-Blätter Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: Pflanzliches 
Arzneimittel zur Verbesserung einer 
altersbedingten kognitiven Beeinträchtigung und der 
Lebensqualität bei leichter Demenz. Warnhinweise: 
Enthält Lactose und Glucose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand 07/2018

120 Filmtabletten | PZN 10963248
statt AVP** 57,59 € nur 39,99 €

(33,33 €/100 St.)

Innovativ. Natürlich. Zweifach wirksam...
Utipro® plus Kapseln
Blasenentzündung? Utipro® 
plus. Hinweis: Bitte lesen Sie 
aufmerksam die Gebrauchsan-
weisung.
Utipro® plus, Medizinprodukt Kl. III, CE 0373. 
Hersteller: Noventure S.L., Avenida Diagonal, 549, 5a planta, 08029 
Barcelona - Spanien. Vertreiber Deutschland: Klinge Pharma GmbH, 
83607 Holzkirchen, Deutschland, Stand: Rev.04-01. 

15 Kapseln | PZN 11128772
statt UVP* 15,46 €  nur 10,49 € 

(69,93 €/100 St.)

30 Kapseln | PZN 11128789
statt UVP* 26,98 €  nur 15,99 € 

(53,30 €/100 St.)

Die Kraft der japanischen Minze...
JHP® Rödler Japanisches 
Minzöl, Ätherisches Öl
Wirkstoff: Minzöl. Anwendungsgebiet: 
Für Erwachsene und Kinder ab 5 Jahren 
zur Inhalation bei Katharrhen der oberen 
Luftwege. Für Erwachsene und Kinder ab 5 Jahren durch 
Einreiben in die Haut bei Muskelschmerzen und Nerven-
schmerzen-ähnlichen Beschwerden. Für Erwachsene und 
Jugendliche ab 12 Jahren zur Einnahme bei Katharrhen der 
oberen Luftwege, Blähsucht, funktionellen Magen-, Darm 
und Gallebeschwerden. Warnhinweis: Enthält Menthol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Juli 2017. Recordati 
Pharma GmbH, 89075 Ulm.

10 ml Öl | PZN 13422346 
statt UVP* 7,30 €  nur 4,99 €
30 ml Öl | PZN 13422352 
statt UVP* 15,56 €  nur 10,89 €

(36,30 €/100 ml)

Abwehr im Fokus...
Propolis IMMUN Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit natür-
lichem Vitamin C, wertvollem Propolis 
und zwei bioaktiven Vitalpilzen. Ideal 
zur kurmäßigen Einnahme besonders im 
Herbst und Winter.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 12427620
statt UVP* 29,95 €  nur 20,95 €

(23,28 €/100 St.)

Die Augen im Blick haben...
Sehkraft ROYAL Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
hohem Beeren-Anteil, 12 mg  
Lutein pro Kapsel, Gelee 
Royal und weiteren wertvollen 
Biofaktoren. Als Kur und zur 
naturgemäßen Prophylaxe.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 15226371
statt UVP* 31,95 €  nur 22,35 €

(37,25 €/100 St.)

Verdauungsprobleme…?
Curcumin-Triplex3 
500 mg Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit original 
BioPerin und 95% Curcuminoide.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

40 Kapseln | PZN 08405162
statt UVP* 18,19 €  nur 11,49 €

(28,73 €/100 St.)

90 Kapseln | PZN 08768953
statt UVP* 38,95 €  nur 23,99 €

(26,66 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=15226371
https://shop.apotal.de/product?artnr=12427620
https://shop.apotal.de/product?artnr=14171188
https://shop.apotal.de/product?artnr=10963248
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=tebonin konzent
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=jhp recordati
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=curcumin triplex
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=utipro plus
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Rundum gut versorgt

1 A Pharma. 1 A Preise. 
1 A Entscheidung!

www.shop.apotal.de

ANZEIGE

1 A Pharma. 1 A Preise. 
1 A Entscheidung!

Geruchsfreie Kapsel... 
KRILLÖL FORTE 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Omega-3-Fettsäuren, Phospho-
lipiden, Cholin und Astaxanthin.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 16124365
nur 25,99 €

(43,32 €/100 St.)

Kombination aller acht B-Vitamine...
Doppelherz® system B-KOMPLEX 
DEPOT ENERGIE + NERVEN + 

LEISTUNG Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel. Als 
Beitrag zur normalen geistigen 
Leistungsfähigkeit. Und für einen 
normalen Energiestoffwechsel.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 

Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Tabletten | PZN 16321545
statt UVP* 27,43 €  nur 19,95 €

(16,63 €/100 St.)

Auch bei Herzrhythmusstörungen...
Veroval® duo control OA-Blut-
druckmessgerät medium

Vollautomatische Blutdruck- 
und Pulsmessung am Ober-
arm, Erkennung und Anzeige 
von Herzrhythmusstörungen, 
Einfache Messwert-Analyse 

per Ampelsystem und 5 Jahre Garantie.

Blutdruckmessgerät | PZN 14128910
statt UVP* 87,63 € nur 55,99 €

Effektiver Kariesschutz...
elmex® gelée
Zur Kariesprophylaxe, Remineralisation der 
Initialkaries und Behandlung überempfind-
licher Zahnhälse.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

25 g Gel | PZN 03120822
statt AVP** 10,38 € nur 6,49 €

(25,96 €/100 g)

Für gesundes Zahnfleisch & frischen Atem...
meridol® Mundspülung 
Mundspülung zur täglichen Zahn- 
und Zahnfleischpflege.
Bekämpft die Ursache von 
Zahnfleischentzündungen. Die 
aktiven Inhaltsstoffe Aminfluorid 
und Zinnfluorid sorgen dafür, dass 
schädliche Bakterien neutrali-
siert werden. Dadurch wird die 
Bildung von bakterieller Plaque 
lang anhaltend gehemmt. Beugt 
Zahnfleischbluten vor und schützt 
vor gereiztem Zahnfleisch. 

400 ml Lösung | PZN 03713120
nur 5,49 € 

(1,38 €/100 ml)

Mit Lavendelblüten Extrakt...
NERVEN-FIT GPH Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit La-
vendelblüten Extrakt, Baldrianwurzel 
Extrakt, Pfefferminzblätter Extrakt und 
Melissenblätter Extrakt.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung 
und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

180 Kapseln | PZN 10829461
statt UVP* 47,10 €  nur 36,69 €

(20,38 €/100 St.) 

Hier kommt die Sonne...
Vitamin D3 Köhler 
2000 I.E. Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Mit 
Vitamin D3, gelöst in nativem 
Leinsamenöl. Trägt zu einer normalen Funktion des 
Immunsystems und zur Erhaltung normaler Knochen, 
Zähne und Muskelfunktion bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 09942407
statt UVP* 9,76 €  nur 6,99 €

(11,65 €/100 St.)

120 Kapseln | PZN 10005079
statt UVP* 17,52 €  nur 12,59 €

(10,49 €/100 St.)

Sehr geehrte Kunden, bitte berücksichtigen Sie, dass alle aufgeführten Preise die zur Zeit geltenden Mehrwertsteuersätze von 16% (regulär) bzw. 5 % (ermäßigt) enthalten. 
Die Bundesregierung plant, diese Mehrwertsteuersätze mit Wirkung vom 01.01.2021 wieder auf 19% (regulär) und 7% (ermäßigt) anzuheben.

Augentropfen...
optive® PLUS Augentropfen
Medizinprodukt. Wirkstoffe: Natriumcar-
boxymethylcellulose, Glycerol, Rizinusöl, 
Polysorbat 80, Levocarnitin, Erythritol. 
Benetzende und osmoprotektive Augen-Pflegetropfen.

10 ml Augentropfen | PZN 09327317
statt UVP* 17,95 € nur 12,49 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=16124365
https://shop.apotal.de/product?artnr=16321545
https://shop.apotal.de/product?artnr=09327317
https://shop.apotal.de/product?artnr=03120822
https://shop.apotal.de/product?artnr=10829461
https://shop.apotal.de/product?artnr=03713120
https://shop.apotal.de/product?artnr=14128910
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=viatmind3 koehler
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=1a pharma
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Gezielte Schmerzlinderung...
Thermaplast® SpiralHEAT Rücken 

& Nacken | flexible 
Anwendung

Das selbsterwärmende 
Wärmepflaster gegen 
Verspannungen und Mus-
kelschmerzen. Langan-
haltende therapeutische 

Tiefenwärme, ideal für kleinere Schmerzbereiche 
und bei Schmerzen im Rücken- und Nackenbereich. 
Entspannt und entkrampft. Haftet vollflächig und 
sicher, hochflexibel.

Pflaster Rücken & Nacken | PZN 13923522
statt UVP* 4,95 € nur 3,69 €
3 Pflaster Rücken & Nacken | PZN 13923539
statt UVP* 13,45 € nur 10,49 €

(34,97 €/10 St.)

Pflaster flexible Anwendung | PZN 13923545
statt UVP* 3,95 € nur 2,95 €
4 Pflaster flexible Anwendung | PZN 13923551
statt UVP* 13,95 €  nur 10,99 €

(27,48 €/10 St.)

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**  Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Die Aufbaukur für geistige 
und körperliche Energie.

 Stärkere Konzentrationsfähigkeit
 Weniger Müdigkeit   
 Mehr Kra�  und körperliche Energie

Aufbaukur:
1 Fläschchen

pro Tag.

Vitasprint B12® Trinkfläschchen. Traditionell angewendet zur Besserung des Allgemeinbefindens. Zu Risiken und Nebenwirkungen 
lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Pfizer Consumer Healthcare, 10922 Berlin. 2016-05.

200814_VS_B12_Apotal_AZ_126x55mm.indd   1 01.09.20   13:07

vitasprint B12 Trinkfläschchen 
10 Trinkampullen | PZN 01843551 

nur 19,49 €
30 Trinkampullen | PZN 01853561 

nur 52,49 €
(174,97 €/100 St.)

100 Trinkampullen | PZN 01853331 
nur 167,99 €

Bei Sodbrennen...
Omeprazol Heumann 
20 mg bei Sodbrennen 
magensaftresistente 
Hartkapseln
Für Erwachsene. Wirkstoff: Omeprazol. Anwen-
dungsgebiete: Zur kurzzeitigen Behandlung von Re-
fluxbeschwerden (z. B. Sodbrennen, Säurerückfluss). 
Hinweis: Enthält Sucrose (Zucker).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 01/2017

14 magensaftresistente Hartkapseln 
| PZN 07516480
statt UVP* 8,72 € nur 4,99 € 

(3,56 €/10 St.)

Trockene Augen...
Hylo-Vision® SafeDrop® 
Gel Augentropfen
Befeuchtende und schützende Augen-
tropfen bei Trockenen Augen. Ohne 
Konservierungsmittel, phosphatfrei. 
Enthält 0,3 % Hyaluronsäure. 

10 ml Augentropfen | PZN 10642811
statt UVP* 14,57 € nur 10,49 €
2 x 10 ml Augentropfen | PZN 10644879
statt UVP* 25,30 € nur 17,69 €

(88,45 €/100 ml)

Erkennt Vorhofflimmern...
aponorm® Professionell 
Touch Oberarm-Blut-
druckmessgerät
Erkennt Vorhofflimmern und weist Sie 
auf ein erhöhtes Schlaganfallsrisiko 
hin. Beleuchtetes Touch-Display in XXL-Format. 
Manschette Gr. M-L (22-42 cm).

Blutdruckmessgerät | PZN 12393720
statt UVP* 89,95 € nur 69,99 €

Antibakterielle Mundspüllösung...
DYNEXIDIN® FORTE Lösung 
Wirkstoff: Chlorhexidinbis (D-gluconat). Anwen-

dungsgebiet: Wird vorü-
bergehend angewendet zur 
Verminderung von Bakterien 
in der Mundhöhle, als 
unterstützende Behand-
lung zur mechanischen 
Reinigung bei bakteriell 
bedingten Entzündungen 

des Zahnfleisches und der Mundschleimhaut sowie 
nach chirurgischen Eingriffen am Zahnhalteapparat. 
Bei eingeschränkter Mundhygienefähigkeit. Hinweis: 
Enthält Macrogolglycerolhydroxystearat und Menthol. 
Packungsbeilage beachten. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: September 2016. Che-
mische Fabrik Kreussler & Co. GmbH, D–65203 Wiesbaden.

300 ml Lösung | PZN 11479193
statt AVP** 9,94 €  nur 6,45 €

(2,15 €/100 ml)

Vitalstoffkomplex...
PUREN Vitalstoff- 
komplex Trinkgranulat
Nahrungsergänzungsmittel mit 
wichtigen Vitaminen und Spurene-
lementen sowie einer Kombination 
sekundärer Pflanzenstoffe. Eisen, Folsäure, Kupfer, 
Selen, Zink, Vitamin A, B6, B12, C und D tragen zu 
einer normalen Funktion des Immunsystems bei. Bei 
erhöhtem Vitamin- und Mineralstoffbedarf, z. B. 
starker körperlicher Belastung (Stress, Sport) oder bei 
eingeschränkter Lebensmittelauswahl im Alter.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Beutel Trinkgranulat | PZN 11353380
statt UVP* 29,39 € nur 14,99 €

(49,96 €/100 St.) 

Sehr geehrte Kunden, bitte berücksichtigen Sie, dass alle aufgeführten Preise die zur Zeit geltenden Mehrwertsteuersätze von 16% (regulär) bzw. 5 % (ermäßigt) enthalten.
Die Bundesregierung plant, diese Mehrwertsteuersätze mit Wirkung vom 01.01.2021 wieder auf 19% (regulär) und 7% (ermäßigt) anzuheben.

https://shop.apotal.de/product?artnr=07516480
https://shop.apotal.de/product?artnr=11479193
https://shop.apotal.de/product?artnr=12393720
https://shop.apotal.de/product?artnr=11353380
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vitasprint b12
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=thermaplast med
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hylo vision safe drop
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Ab der 13. Woche...
femibion® 2 Schwanger- 
schaft & Stillzeit
Nahrungsergänzungsmittel. 
Empfohlen ab der 13. Schwanger-

schaftswoche für die Versorgung mit Folat und DHA. 
Zusätzlich enthält es folgende wichtige Inhaltsstoffe: 
10 Vitamine, unter anderem Vitamin D, sowie Jod, 
Eisen, Selen, Magnesium, Zink und Lutein.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

2 x 84 Kombipackung | PZN 15200029
statt UVP* 82,91 € nur 55,98 €

(33,32 €/100 St.)

2 x 112 Kombipackung | PZN 15200035
statt UVP* 98,12 € nur 66,49 €

(29,68 €/100 St.)

Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.Über die kostenlose Barcode-App Ihres Smartphones - probieren Sie es aus!

TOP-Marken

Gemeinsam rauchfrei im Oktober
GRATIS*

* LISTERINE® Kariesschutz 95 ml. Solange der Vorrat reicht. 
Nicorette® Mint Spray, 1 mg/Sprühstoß; Nicorette® Fruit & Mint Spray, 1 mg/Sprühstoß Wirkstoff: Nicotin. Anwendungsge-
biet: Nicorette Mint Spray: Behandlung der Tabakabhängigkeit bei Erwachsenen durch Linderung der Nicotinentzugssymptome, 
einschließlich des Rauchverlangens, beim Versuch das Rauchen sofort aufzugeben oder um sie bei der Verringerung Ihres Zigaret-
tenkonsums (Rauchreduktion) zu unterstützen, um auf diesem Weg den vollständigen Rauchausstieg zu erreichen. Die komplette 
Einstellung des Rauchens sollte das endgültige Ziel sein. Nicorette Fruit & Mint Spray: Behandlung der Tabakabhängigkeit bei 
Erwachsenen durch Linderung der Nicotinentzugssymptome, einschließlich des Rauchverlangens, beim Versuch das Rauchen auf-
zugeben. Die komplette Einstellung des Rauchens sollte das endgültige Ziel sein. Warnhinweis: Enthält Ethanol, Propylenglycol 
und Butylhydroxytoluol. Stand: 11/2018, 06/2020 Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 41470 Neuss.

20062_NIC_Oktover_AZ_Apotal_126x55mm.indd   1 01.10.20   14:56

nicorette® Mint Spray | Fruit & Mint Spray + gratis  
LISTERINE® Mundspülung 95 ml Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

3-fach Hyaluron...
DermaSel® HYALURON 
FORTE Pflegedusche | 
Körperlotion
Wirkkomplex aus wertvollen Totes Meer 
Mineralien und 3-fach Hyaluron.  

200 ml Duschgel | PZN 16622703
statt UVP* 6,99 €  nur 5,19 €

(2,60 €/100 ml)

200 ml Lotion | PZN 16622726
statt UVP* 9,99 €  nur 7,49 €

(3,75 €/100 ml)

Fit im Kopf...
GINKOBIL® ratiopharm 120 mg 
Filmtabletten
Für Erwachsene ab 18 Jahren. 
Wirkstoff: Ginkgo-biloba- 
Blätter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: Zur 
symptomatischen Behandlung von hirnorganisch 
bedingten Leistungsstörungen im Rahmen eines 
therapeutischen Gesamtkonzeptes bei Abnahme bzw. 
Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten (dementiel-
les Syndrom) mit den Hauptbeschwerden: Gedächt-
nisstörungen, Konzentrationsstörungen, depressive 
Verstimmung, Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmer-
zen. Verlängerung der schmerzfreien Gehstrecke bei 
peripherer arterieller Verschlusskrankheit bei Stadium 
II nach FONTAINE („Schaufensterkrankheit“) im 
Rahmen physikalisch-therapeutischen Maßnahmen, 
insbesondere Gehtraining. Schwindel, Ohrgeräusche 
infolge Durchblutungsstörungen oder altersbeding-
ten Rückbildungsvorgängen. Warnhinweis: Enthält 
Lactose und weniger als 1 mmol Natrium (23 mg) pro 
Filmtablette, das heißt es ist nahezu „natriumfrei“. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 2/20.

120 Filmtabletten | PZN 06680881
statt UVP* 88,68 € nur 54,95 €

(45,79 €/100 St.)

Natürliche Verhütung...
Persona® Verhütungsmonitor
Eine natürliche Verhütungs- 
methode in Harmonie mit dem  
Körper. Das Prinzip beruht auf 
der Überwachung hormoneller 
Veränderungen im Urin, um die Tage 
des Zyklus zu identifizieren, an denen Sie mit großer 
Wahrscheinlichkeit nicht schwanger werden können.

Monitor | PZN 09760149
statt UVP* 96,99 € nur 75,65 €
32 Teststäbchen | PZN 09760161
statt UVP* 53,56 € nur 39,99 €

(124,97 €/100 St.)

Für reife Haut...
Eucerin® HYALURON-FILLER 
+ ELASTICITY 3D SERUM |

NACHTPFLEGE | 
TAGESPFLEGE LSF 15
Serum: Für reife Haut und zur 
Milderung von Altersflecken. Ta-

ges- & Nachtpflege: Anti Age Pflege für reife Haut.

30 ml Creme Serum | PZN 16154604
nur 27,79 €

(92,63 €/100 ml)

50 ml Creme Nacht | PZN 11652964
statt UVP* 33,45 € nur 22,69 €

(45,38 €/100 ml)

50 ml Creme Tag | PZN 11652958
statt UVP* 32,45 € nur 21,99 €

(43,98 €/100 ml) Soforthilfe bei Blähungen...
Velgastin® Blähungen Suspension 

Tropfen zum Einnehmen, Suspension.
Wirkstoff: Simeticon (Dimeticon:-
Siliciumdioxid 97:3) 41,2 mg/ml. 
Anwendungsgebiete: Zur symptoma-
tischen Behandlung gasbedingter Ma-
gen-Darm-Beschwerden, z. B. Blähungen 
(Meteorismus) und Völlegefühl, zur 
Vorbereitung von Untersuchungen im 

Bauchbereich, wie z. B. Röntgen und Sonographie.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand der Information: 12/2019. 
Engelhard Arzneimittel GmbH & Co. KG, 61138 Niederdorfelden.

30 ml Tropfen | PZN 16261257
statt AVP** 4,98 €  nur 3,55 €

(11,83 €/100 ml)

2 Sprays | PZN 14333277 
statt AVP** 68,22 € nur 44,25 €

(22,13 €/1 St.)

2 Sprays Fruit & Mint | PZN 15293692 
statt AVP** 68,22 € nur 44,25 €

(22,13 €/1 St.)

* LISTERINE® Kariesschutz 95 ml. Solange der Vorrat reicht. 
Nicorette® Mint Spray, 1 mg/Sprühstoß; Nicorette® Fruit & Mint Spray, 1 mg/Sprühstoß Wirkstoff: Nicotin. Anwendungsgebiet: Nicorette Mint 
Spray: Behandlung der Tabakabhängigkeit bei Erwachsenen durch Linderung der Nicotinentzugssymptome, einschließlich des Rauchverlangens, 
beim Versuch das Rauchen sofort aufzugeben oder um sie bei der Verringerung Ihres Zigarettenkonsums (Rauchreduktion) zu unterstützen, um 
auf diesem Weg den vollständigen Rauchausstieg zu erreichen. Die komplette Einstellung des Rauchens sollte das endgültige Ziel sein. Nicorette 
Fruit & Mint Spray: Behandlung der Tabakabhängigkeit bei Erwachsenen durch Linderung der Nicotinentzugssymptome, einschließlich des Rauch-
verlangens, beim Versuch das Rauchen aufzugeben. Die komplette Einstellung des Rauchens sollte das endgültige Ziel sein. Warnhinweis: Enthält 
Ethanol, Propylenglycol und Butylhydroxytoluol. Stand: 11/2018, 06/2020 Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 41470 Neuss.

https://shop.apotal.de/product?artnr=06680881
https://shop.apotal.de/product?artnr=16261257
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dermasel hyaluron
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=femibion 2
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=persona verheutung
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eucerin hyaluron
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nicorette spray johnson
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   HYLO CARE®  – 
     DIE TÄGLICHE 
  AUGENPFLEGE 
       FÜR ALLE.

HYLO® WE CARE

hylo.de
URSAPHARM Arzneimittel GmbH, Industriestraße 35, 66129 Saarbrücken
www.ursapharm.de 

HYLO EYE CARE DE DE Ad Consumer 2020 Infopost 126x55mm OPEN DATA.indd   1HYLO EYE CARE DE DE Ad Consumer 2020 Infopost 126x55mm OPEN DATA.indd   1 07.04.20   13:1807.04.20   13:18

Hylo Care® Augentropfen 
2 x 10 ml Augentropfen | PZN 01632995 
statt UVP* 27,25 € nur 19,49 €

(9,75 €/10 ml)

Hylo Care® Augentropfen 
10 ml Augentropfen | PZN 03754426 
statt UVP* 15,55 € nur 11,79 €

Echte Power kommt von innen...
BIOSAN® COMPLEX Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
aktiven Darmbakterien und 
wichtigen Mikronährstoffen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 
Ersatz für eine ausgewogene und ab-
wechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

28 Kapseln | PZN 16597098
statt UVP* 29,43 €  nur 19,69 €

(70,32 €/100 St.)

Unterstützt das Gedächtnis...
memoLoges® Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Spezialkombination mit 
einer Extraktzubereitung aus 
Bacopa monnieri und Sideritis 
scardia sowie Vitamin B5, B6, 
B12, Folsäure und Zink. memoLoges® unterstützt das 
Gedächtnis, das Erinnerungsvermögen und die Konzen-
tration. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehr-
menge darf nicht überschritten werden. Außerhalb der 
Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. Enthält 
20 mg Vitamin B6. Der Verzehr während der Schwan-
gerschaft und Stillzeit sollte deshalb in Absprache mit 
einem Arzt erfolgen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 11349102
statt UVP* 26,95 €  nur 18,85 €

(31,42 €/100 St.)

120 Kapseln | PZN 11349119
statt UVP* 49,95 €  nur 34,95 €

(29,13 €/100 St.)

Stark gegen Schleim...
MUCOSOLVAN® Hustensaft 
30 mg/5 ml | Mucosolvan® 
1mal täglich Retardkapseln

Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid. 
Anwendungsgebiete: Zur Schleim 
lösenden Behandlung bei akuten 
und chronischen Erkrankungen 
der Bronchien und der Lunge mit 
zähem Schleim. 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Sanofi-Aventis Deutschland 
GmbH, 65926 Frankfurt am Main. Stand: Oktober 2017 (SADE.
MUCO.17.12.3625) | Februar 2020 (SADE.MUCO.17.12.3640(1))

250 ml Saft | PZN 00743445
statt AVP** 19,46 €  nur 12,69 €

(5,08 €/100 ml)

50 Retard-Kapseln | PZN 15210915
statt AVP** 32,14 € nur 21,39 €

(42,78 €/100 St.)

Bei nervöser Unruhe...
H&S® Anti-Stress Tee 
Anwendungsgebiete: Nervöse 
Erregungszustände, Einschlaf-
störungen. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 
die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren 
Arzt oder Apotheker. 

20 x 2,0 g Filterbeutel | PZN 12537768
statt UVP* 3,95 € nur 2,75 €

(6,88 €/100 g)

Endlich… Scheidenflora OK!...
OMNi-BiOTiC® FLORA plus+ 
Portionsbeutel
Lebensmittel für besondere medi-
zinische Zwecke (bilanzierte Diät). 
Zum Diätmanagement bei einer 
gestörten Vaginalflora (Dysbiose), 
wie sie bei einer u.a. bei bakterieller Vaginose auftritt.
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

14 x 2 g Beutel | PZN 12459755
statt UVP* 18,95 €  nur 14,49 €

(51,75 €/100 g)

28 x 2 g Beutel | PZN 13418913
statt UVP* 36,95 €  nur 27,29 €

(48,73 €/100 g)

Naturkosmetik...
Bergland Bienensalbe | 

Lippenbalsam LSF20
Salbe: Zur Pflege der Haut, bei 
Reizungen und Hautunreinheiten 
mit Bienenwachs und Propolis. 
Schützt vor Austrocknung und 

Kälte. Lippenbalsam: Mineralischer Sonnen- und 
Kälteschutz für unterwegs. Intensive Feuchtigkeits-
pflege, ohne weiße Rückstände.

30 ml Salbe | PZN 06646878
statt UVP* 11,65 € nur 7,79 €

(25,97 €/100 ml)

6,5 ml Balsam | PZN 16329771
statt UVP* 4,55 € nur 3,15 €

(4,85 €/10 ml)

Advent zum Genießen...
H&S® Tee Adventska-
lender
Teevielfalt mit 24 Teebeuteln. 
Aromatisierter und nicht aromati-
sierter Kräuter-, Schwarz-, Grün- 
und Früchtetees. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

24 Filterbeutel | PZN 15608090
statt UVP* 5,45 €  nur 4,29 €

(17,88 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=12537768
https://shop.apotal.de/product?artnr=15608090
https://shop.apotal.de/product?artnr=16597098
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hylo care ursa
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bergland bienen
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=memologes
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=mucosolvan
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=omni biotic


*   Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**  Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der 

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
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Das Beste zum Schluss

Enzyme und Vitamine...
Wobenzym® immun Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel.  
Enzymkombination mit 
Vitaminen, Mineralstoffen und 
sekundären Pflanzenstoffen für 
Immunfunktion und Zellschutz. 
Hinweis: Enthält Stoffe aus 
Ananas und Papaya. Laktosefrei. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Tabletten | PZN 07368631
statt UVP* 39,23 €  nur 28,79 € 

(23,99 €/100 St.)

240 Tabletten | PZN 07368648
statt UVP* 70,61 €  nur 52,99 € 

(22,08 €/100 St.)

Für Frau und Mann...
Ell-Cranell® 250 Mikrogramm/ml 
Lösung 
Wirkstoff: Alfatradiol. 
Anwendungsgebiete: Zur 
Steigerung der verminder-
ten Anagenhaarrate bei der 
leichten androgenetischen 
Alopezie (hormonell-erblich 
bedingter Haarausfall) bei 
Männern und Frauen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Galderma Lab. GmbH, 40474 
Düsseldorf. Stand: September 2014

3 x 100 ml Lösung | PZN 10941790 
statt UVP* 59,95 € nur 37,75 €

(12,58 €/100 ml)

Parfümfrei...
DERMASENCE Adtop 
Creme
Die parfümfreie Creme ist eine wir-
kungsvolle Pflege bei trockener und zu 
Neurodermitis neigender Haut. Glättet 
die Haut und mindert Rauigkeit. 

50 ml Creme | PZN 02935232
statt UVP* 7,20 € nur 4,99 € 

(9,98 €/100 ml)

250 ml Creme | PZN 02935195
statt UVP* 20,70 € nur 15,49 €

(6,20 €/100 ml)

Zur Vorbeugung eines Vitamin-D-Mangels...
VIGANTOL® 1000 I.E. Vitamin D3 

Tabletten 
Wirkstoff: Colecalciferol. 
Anwendungsgebiete: Zur 
Vorbeugung gegen Rachitis 
(Verkalkungsstörungen des 
Skeletts im Wachstumsalter, 

auch bei Frühgeborenen) und Osteomalazie (Kno-
chenerweichung bei Erwachsenen). Zur Vorbeugung 
bei erkennbarem Risiko einer Vitamin-D-Mangeler-
krankung bei ansonsten Gesunden ohne Resorpti-
onsstörung (Störung der Aufnahme von Vitamin D im 
Darm) bei Kindern und Erwachsenen. Zur unterstüt-
zenden Behandlung der Osteoporose (Abbau des 
Knochengewebes) bei Erwachsenen. Warnhinweis: 
Enthält Sucrose (Zucker).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Mai 2019.

100 Tabletten | PZN 13155684
statt AVP** 8,76 €  nur 5,29 €
200 Tabletten | PZN 13155690
statt AVP** 16,07 €  nur 9,99 €

(5,00 €/100 St.)

Schmerzmittel...
Dolormin® Extra Filmtabletten

Für Kinder ab 20 kg (6 Jahre und 
älter), Jugendliche und Erwach-
sene. Wirkstoff: Ibuprofen (als 
Ibuprofen-DL-Lysin (1:1)). Anwen-
dungsgebiete: Symptomatische 

Kurzzeitbehandlung von leichten bis mäßig starken 
Schmerzen – wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, 
Regelschmerzen; Fieber. Warnhinweis: Bei Schmer-
zen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger 
anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 
41470 Neuss. Stand der Information: 10/2019

50 Filmtabletten | PZN 02400229
statt AVP** 21,44 €  nur 13,79 €

(27,58 €/100 St.)

Entzündliche Hautkrankheiten...
Schwarze Salbe 50% Lichtenstein N
Wirkstoff: Ammoniumbi-
tuminosulfonat. Anwen-
dungsgebiete: Furunkel 
und eiternde einschmelzende Prozesse. Hin-
weise: Enthält Wollwachs und Cetylstearylalkohol. 
Kontakt mit den Augen vermeiden. Bei gleichzeitiger 
Anwendung im Genital-und Analbereich kann es zu 
einer Verminderung der Reißfestigkeit und Beein-
trächtigung der Sicherheit von Kondomen kommen. 
Nicht während der Schwangerschaft  und Stillzeit 
anwenden. Apothekenpflichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Winthrop Arzneimittel GmbH, 
65927 Frankfurt am Main. Mitvertrieb: Zentiva Pharma GmbH, 65927 
Frankfurt am Main. Stand: September 2014 (SADE.ZTV.16.04.1030)

40 g Salbe | PZN 01596331
statt AVP** 15,10 €  nur 10,39 €

(25,98 €/100 g)

NEU!
Jetzt auch 

als Sachet

Wiederkehrendes 
Frauenleiden!
Eine natürliche und 
nebenwirkungsfreie Alternative

30 Portionsbeutel à 2 g für 30 Tage

NEU!
Jetzt auch 

als Sachet

30 Portionsbeutel à 2 g für 30 Tage

Natural D-Mannose 2000 mg Beutel Pulver
30 x 2 g Beutel Pulver | PZN 16144617 
statt UVP* 21,49 € nur 14,99 €

(24,98 €/100 g)

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

https://shop.apotal.de/product?artnr=02400229
https://shop.apotal.de/product?artnr=10941790
https://shop.apotal.de/product?artnr=01596331
https://shop.apotal.de/product?artnr=16144617
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vigantol
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dermasence adtop
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=wobenzym immun

